



Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості України

Мінстратегпром

Про Міністерство

Діяльність

Бронювання працівників ОПК

Оборонні закупівлі



🇬🇧

🔍 Пошук

🏠 → Законодавча база → Регуляторна політика → Оприлюднення проектів регуляторних актів

Оприлюднення проектів регуляторних актів

Повідомлення про оприлюднення проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про космічну діяльність»

Законопроект розроблено на виконання Конвенції про реєстрацію космічних об'єктів, що запускаються у космічний простір, 1975 року, законів України «Про центральні органи виконавчої влади», «Про адміністративну процедуру», «Про публічні електронні реєстри», розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137-р «Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік», постанови Верховної Ради України від 06.02.2024 № 3561-IX «Про План законопроектної роботи Верховної Ради України на 2024 рік», розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 103-р «Про затвердження плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року», резолюції Першого віце-прем'єр-міністра – Міністра економіки України від 19.01.2023 № 21919/1/1-23 щодо забезпечення виконання рішень, прийятих на засіданні Міжвідомчої робочої групи з питань прискореного переходу інструментів державного регулювання господарської діяльності.

Зміст законопроекту

Законопроект передбачає внесення змін в частині:

- розмежування повноважень центральних органів виконавчої влади у сфері космічної діяльності, створення на виконання Закону України від 02.10.2019 № 143-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання космічної діяльності, зокрема центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері космічної діяльності, та центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності;
- приведення термінології Закону «Про космічну діяльність» у відповідність із одним термінологічним апаратом у цій сфері;
- перетворення Державного реєстру космічних апаратів України на Державний реєстр космічних об'єктів України та його оцифрування, а також перетворення Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності у спосіб зняти паперової організації його ведення на електронну відповідно до Закону України «Про публічні електронні реєстри»;
- скасування дозволу на проведення переговорів з іноземними суб'єктами господарської діяльності з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації космічної техніки, здійснення експорту, імпорту і реекспорту космічної техніки та космічних технологій, їх тимчасового вивезення за межі України або тимчасового ввезення на її територію, транзиту територією України, оскільки зазначений інструмент державного регулювання господарської діяльності є неактуальним та фактично не реалізується центральним органом виконавчої влади;
- встановлення рівних умов для всіх суб'єктів космічної діяльності України щодо:
- реєстрації укладених договорів (контрактів) з іноземними суб'єктами з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації, купівлі-продажу космічної техніки, космічних технологій та послуг, змін до них;
- декларування про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності всіма суб'єктами космічної діяльності України, які мають намір здійснювати космічну діяльність, до центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

Спосіб оприлюднення:

Законопроект розміщений на офіційному вебсайті Мінстратегпрому (<https://mstr.gov.ua>) у розділі «Законодавча база» в рубриці «Регуляторна політика» та підрубриці «Оприлюднення проектів регуляторних актів».

Строк прийняття зауважень та пропозицій:

Відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань приймаються до розгляду протягом одного місяця з дня оприлюднення – до 13.06.2024.

Спосіб надання зауважень та пропозицій:

Електронною поштою на адресу: p.ludshyn@mstr.gov.ua або на поштову адресу: 01054, м. Київ, вул. Івана Франка, 21/23.

Відповідальна особа:

Наталія РІДНИЦЬ

Перелік документів для ознайомлення:

- Проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про космічну діяльність» (.pdf , 557103 KB)
- Порівняльна таблиця (.pdf , 76858 KB)
- Аналіз регуляторного впливу (.pdf , 66251 KB)

Досирацювані станом на 19.08.2024:

- Проект Закон України «Про внесення змін до Закону України «Про космічну діяльність» (.pdf , 71104 KB)
- Порівняльна таблиця до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про космічну діяльність» (.pdf , 95803 KB)

Директор Департаменту державної політики авіаційної та ракетно-космічної промисловості Sergiy PUCHKO

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту закону України «Про внесення змін до Закону України «Про космічну діяльність»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Закон України «Про космічну діяльність»	
<p>Стаття 1. Визначення термінів і понять</p> <p>...</p> <p>декларація про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності – документ, яким суб’єкт космічної діяльності повідомляє центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, про намір здійснювати космічну діяльність;</p> <p>...</p> <p><i>Відсутнє положення</i></p> <p>...</p> <p>правила космічної діяльності – спеціальні правила, технічні норми, стандарти, що регламентують космічну діяльність та її безпеку;</p> <p>персонал об’єктів космічної діяльності – працівники підприємств, установ та організацій, які беруть участь у виготовленні, випробуванні, експлуатації об’єктів космічної діяльності та ліквідації наслідків інцидентів і надзвичайних</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів і понять</p> <p>...</p> <p>декларація про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності – документ, яким суб’єкт космічної діяльності повідомляє центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, про намір здійснювати космічну діяльність;</p> <p>...</p> <p>космічний об’єкт – будь-який штучний об’єкт та його складові частини, що знаходяться в космічному просторі;</p> <p>...</p> <p>правила космічної діяльності – спеціальні правила, технічні норми, стандарти, що регламентують космічну діяльність та її безпеку;</p> <p>персонал об’єктів суб’єктів космічної діяльності – працівники підприємств, установ та організацій, які беруть участь у виготовленні, випробуванні, експлуатації об’єктів космічної діяльності та ліквідації наслідків інцидентів і</p>



МІНІСТРАТЕ ПРОВОМ
 №НПА/1.0-6.2/275-24 від 20.08.2024
 КЕП: Можний О. В. 20.08.2024 16:38
 3FAA9288358EC0030400000D05E3200904CD500
 Сертифікат дійсний з 07.06.2024 12:49 до 07.06.2026 12:49

<p>подій, а також фахівці підприємств, установ, організацій та особовий склад військових частин, залучені до виконання цієї роботи;</p> <p>сертифікат відповідності – документ, який посвідчує відповідність об'єкта космічної діяльності вимогам експлуатаційної придатності космічної техніки, регламентованим нормативними документами, чинними в Україні;</p> <p>...</p>	<p>надзвичайних подій, а також фахівці підприємств, установ, організацій та особовий склад військових частин, залучені до виконання цієї роботи;</p> <p>сертифікат відповідності – документ, який посвідчує відповідність об'єкта космічної діяльності вимогам експлуатаційної придатності космічної техніки, регламентованим нормативними документами, чинними в Україні нормативно-правовими актами;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 2. Законодавство про космічну діяльність в Україні</p> <p>Відносини у сфері космічної діяльності регулюються цим Законом та іншими актами законодавства України, що приймаються відповідно до нього.</p> <p><i>Відсутнє положення</i></p>	<p>Стаття 2. Законодавство про космічну діяльність в Україні</p> <p>...</p> <p>«Відносини щодо видачі (прийняття), набрання чинності, оскарження в адміністративному порядку, припинення дії адміністративних актів у сфері космічної діяльності регулюються Законом України «Про адміністративну процедуру» з урахуванням особливостей, встановлених цим Законом.»</p>
<p>Стаття 3. Мета космічної діяльності</p> <p>Космічна діяльність має на меті:</p> <p>...</p> <p>розвиток космічної науки і техніки, космічних послуг та технологій, які обумовлюють стабільний розвиток національної економіки;</p> <p>створення потужного експортного потенціалу космічної галузі;</p> <p>... МІНСТРАТЕГПРОМ</p>	<p>Стаття 3. Мета космічної діяльності</p> <p>Космічна діяльність в Україні має на меті:</p> <p>...</p> <p>розвиток космічної науки і техніки, космічних послуг та послуг, які обумовлюють стабільний розвиток національної економіки;</p> <p>створення потужного експортного потенціалу космічної галузі України;</p> <p>...</p>



<p>забезпечення довгострокових інтересів держави у сфері національної безпеки та обороноздатності;</p> <p>...</p>	<p>забезпечення довгострокових інтересів держави у сфері сферах національної безпеки і та обороноздатності оборони;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 4. Засади космічної діяльності</p> <p>...</p> <p>відкриття космосу для громадян та юридичних осіб та можливість вільно досліджувати та використовувати космос, включаючи використання космічного простору та ресурсів, що містяться в ньому, з обмеженнями лише коли це необхідно для забезпечення дотримання інтересів національної безпеки держави Україна, а також дозволу та нагляду за неурядовими космічними заходами, щоб переконатися, що такі дії здійснюються відповідно до міжнародних зобов'язань України у космосі;</p> <p>...</p> <p>сприяння міжнародному співробітництву, збереження та розвиток існуючих міжнародних зв'язків у космічній галузі з урахуванням національних інтересів.</p>	<p>Стаття 4. Засади космічної діяльності</p> <p>...</p> <p>відкриття космосу для громадян та юридичних осіб та можливість вільно досліджувати та використовувати космос, включаючи використання космічного простору та ресурсів, що містяться в ньому, з обмеженнями лише коли це необхідно для забезпечення дотримання інтересів національної безпеки і оборони держави України, а також дозволу та нагляду за неурядовими космічними заходами, щоб переконатися, що такі дії здійснюються відповідно до міжнародних зобов'язань України у космосі—сфері космічної діяльності;</p> <p>...</p> <p>сприяння міжнародному співробітництву, збереження та розвиток існуючих міжнародних зв'язків у космічній сфері космічної діяльності з урахуванням національних інтересів.</p>
<p>Стаття 5. Державне регулювання та управління у сфері космічної діяльності</p> <p>...</p> <p>розробки концептуальних основ державної політики у галузі дослідження і використання космічного простору в мирних цілях та в інтересах безпеки держави;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 5. Державне регулювання та управління у сфері космічної діяльності</p> <p>...</p> <p>розробки концептуальних основ державної політики у галузі дослідження і використання космічного простору в мирних цілях та в інтересах безпеки держави національної безпеки і оборони України;</p> <p>...</p>



<p>цільової підготовки кадрів за рахунок Державного бюджету України;</p> <p>...</p> <p>контролю за здійсненням зовнішньоекономічної діяльності суб'єктами космічної діяльності;</p>	<p>цільової підготовки кадрів персоналу суб'єктів космічної діяльності за рахунок Державного бюджету України;</p> <p>...</p> <p>контролю за здійсненням зовнішньоекономічної діяльності суб'єктами космічної діяльності;</p>
<p>Стаття 6. Компетенція центральних органів виконавчої влади у сфері космічної діяльності</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, в межах своєї компетенції:</p> <p>розробляє концептуальні основи державної політики у галузі дослідження і використання космічного простору в мирних цілях та в інтересах безпеки держави;</p> <p>забезпечує організацію космічної діяльності в Україні та під юрисдикцією України поза її межами;</p> <p>розробляє разом з міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади та Національною академією наук України Загальнодержавну цільову науково-технічну космічну програму України та забезпечує її виконання;</p> <p>здійснює керівництво у сфері управління та координації діяльності підприємств, установ та організацій космічної та суміжних галузей;</p>	<p>Стаття 6. Компетенція центральних органів виконавчої влади у сфері космічної діяльності</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику і реалізацію державної політики у сфері космічної діяльності, в межах своєї компетенції:</p> <p>розробляє концептуальні основи державної політики у галузі дослідження і використання космічного простору в мирних цілях та в інтересах безпеки держави;</p> <p>забезпечує організацію космічної діяльності в Україні та під юрисдикцією України поза її межами;</p> <p>розробляє разом із центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади, розвідувальними органами України та Національною академією наук України Загальнодержавну цільову науково-технічну космічну програму України та забезпечує координує її виконання;</p> <p>здійснює керівництво у сфері управління та координації діяльності підприємств, установ та організацій космічної та суміжних галузей;</p>

МІНІСТЕРСТВО ПРОМ

№НПА/1.0-6.2/275-24 від
20.08.2024

арк.81



є державним замовником науково-дослідних робіт з дослідження і використання космічного простору, науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт з проектування, виготовлення та випробування космічної техніки, у тому числі міжнародних космічних проектів;

забезпечує суб'єктів космічної діяльності в Україні необхідними правилами та іншими нормативно-правовими актами у сфері космічної діяльності;

здійснює координацію державних підприємств, установ та організацій, в тому числі при здійсненні ними зовнішньоекономічної діяльності в космічній галузі України, на відповідність законодавству та міжнародним договорам України;

надає підтримку в підготовці та реалізації міжнародних проектів у сфері дослідження та використання космічного простору;

організовує співробітництво України з іншими державами та міжнародними організаціями у космічній галузі, а також забезпечує збереження і розвиток існуючих міжнародних зв'язків у сфері космічної діяльності;

вживає заходів, спрямованих на вдосконалення зовнішньоекономічних відносин України з іншими державами в галузі космічної діяльності;

бере участь у підготовці міжнародних договорів України;

затверджує порядок діяльності представництв замовника - центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної

~~є державним замовником науково-дослідних робіт з дослідження і використання космічного простору, науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт з проектування, виготовлення та випробування космічної техніки, у тому числі міжнародних космічних проектів;~~

~~забезпечує суб'єктів космічної діяльності в Україні необхідними правилами та іншими нормативно-правовими актами у сфері космічної діяльності;~~

~~здійснює координацію державних підприємств, установ та організацій, в тому числі при здійсненні ними зовнішньоекономічної діяльності в космічній галузі України, на відповідність законодавству та міжнародним договорам України;~~

надає підтримку в підготовці та реалізації міжнародних проектів у сфері галузі дослідження та і використання космічного простору;

організовує співробітництво координує організацію співробітництва України з іншими державами та міжнародними організаціями у космічній галузі, а також забезпечує збереження і розвиток існуючих міжнародних зв'язків у сфері космічної діяльності;

вживає заходів, спрямованих на вдосконалення зовнішньоекономічних відносин України з іншими державами у галузі сфері космічної діяльності;

бере участь у підготовці міжнародних договорів України;

затверджує порядок діяльності представництв замовника - центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у



діяльності, з контролю якості та прийняття космічної техніки та іншої продукції;

здійснює контроль за дотриманням державними підприємствами, установами та організаціями законодавства та міжнародних договорів України в космічній сфері, у тому числі при здійсненні ними зовнішньоекономічної діяльності;

здійснює державний нагляд (контроль) за дотриманням суб'єктами космічної діяльності України приватної форми власності законодавства про космічну діяльність в Україні в порядку, передбаченому Законом України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»;

здійснює інші повноваження, визначені законами та покладені на нього актами Президента України.

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, в межах своєї компетенції:

Відсутні положення

~~сфері космічної діяльності, з контролю якості та прийняття космічної техніки та іншої продукції;~~

~~здійснює контроль за дотриманням державними підприємствами, установами та організаціями законодавства та міжнародних договорів України в космічній сфері, у тому числі при здійсненні ними зовнішньоекономічної діяльності;~~

~~здійснює державний нагляд (контроль) за дотриманням суб'єктами космічної діяльності України приватної форми власності законодавства про космічну діяльність в Україні в порядку, передбаченому Законом України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»;~~

~~здійснює інші повноваження, визначені законами та покладені на нього актами Президента України.~~

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і **який** реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, в межах своєї компетенції:

вносить пропозиції щодо концептуальних основ державної політики в галузі дослідження і використання космічного простору в мирних цілях та в інтересах національної безпеки і оборони України;

бере участь в організації космічної діяльності в Україні та під юрисдикцією України поза її межами;

бере участь у розробленні Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України, забезпечує та супроводжує її виконання;



є державним замовником робіт та послуг з дослідження та використання космічного простору, проектування, виготовлення та випробування космічної техніки, космічних технологій, серед іншого з метою забезпечення участі України в міжнародних космічних проектах;

здійснює управління та координацію діяльності підприємств, установ та організацій космічної галузі;

забезпечує розробку правил космічної діяльності в Україні;

здійснює координацію діяльності підприємств, установ та організацій, зокрема зовнішньоекономічної, у сфері космічної діяльності України з урахуванням законодавства та міжнародних договорів України;

забезпечує діяльність представництв державного (генерального) замовника на підприємствах, установах та організаціях будь-якої форми власності та організаційно-правової форми, в тому числі міжнародних та іноземних, які здійснюють космічну діяльність. Діяльність зазначених представництв здійснюється відповідно до положення, що затверджується Кабінетом Міністрів України;

здійснює державний нагляд (контроль) за дотриманням суб'єктами космічної діяльності України законодавства та міжнародних договорів України у сфері космічної діяльності, зокрема під час здійснення ними зовнішньоекономічної діяльності, в порядку, передбаченому Законом України "Про основні засади



забезпечує створення та експлуатацію наземного і космічного сегментів супутникових систем зв'язку, мовлення та дистанційного зондування Землі, контролю й аналізу космічної обстановки, координатно-часового та навігаційного забезпечення;

забезпечує разом із міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади України експлуатацію, підтримку та вдосконалення об'єктів космічної діяльності;

здійснює облік декларацій про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності;

організовує розроблення та функціонування Системи сертифікації космічної техніки України (УкрССКТ);

здійснює реєстрацію космічної техніки;

веде Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності, здійснює державний нагляд за їх станом і використанням, вживає заходів для їх підтримки;

при здійсненні зовнішньоекономічної діяльності відкриває свої представництва на території інших держав згідно із законами цих держав;

державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності”;

організовує співробітництво України з іншими державами та міжнародними організаціями у сфері космічної діяльності, а також здійснює заходи для збереження та розвитку наявних міжнародних зв'язків у сфері космічної діяльності;

забезпечує створення та експлуатацію наземного і космічного сегментів супутникових систем зв'язку, мовлення та дистанційного зондування Землі, контролю й аналізу космічної обстановки, координатно-часового та навігаційного забезпечення;

забезпечує разом із міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади України експлуатацію, підтримку та вдосконалення об'єктів космічної діяльності;

здійснює облік декларацій про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності;

організовує розроблення та функціонування Системи сертифікації космічної техніки України (УкрССКТ);

здійснює реєстрацію космічної техніки космічних об'єктів України;

веде Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності, здійснює державний нагляд за їх станом і використанням, вживає заходів для їх підтримки;



здійснює моніторинг та веде банк даних геофізичних спостережень і забезпечує його взаємодію з Національним центром даних системи сейсмічних спостережень і підвищення безпеки проживання населення в сейсмонебезпечних регіонах;

контролює додержання вимог міжнародних договорів України про обмеження та заборону випробувань ядерної зброї, випробувань ядерної зброї на іноземних випробувальних полігонах і здійснення ядерних вибухів у мирних цілях;

здійснює функції національного контактного пункту з питань додержання положень Гаазького кодексу поведінки проти розповсюдження балістичних ракет;

забезпечує ефективне використання науково-технічного та виробничого потенціалу підприємств і установ, що належать до сфери його управління, та створює умови для впровадження космічних технологій у виробництво конкурентоспроможної продукції для потреб внутрішнього та зовнішнього ринків;

Відсутні положення

уживає заходів щодо оперативного виявлення джерел небезпек, сприяє в межах своїх повноважень досягненню

~~при здійсненні зовнішньоекономічної діяльності відкриває свої представництва на території інших держав згідно із законами цих держав;~~

здійснює моніторинг та веде банк даних геофізичних спостережень і забезпечує його взаємодію з Національним центром даних системи сейсмічних спостережень і підвищення безпеки проживання населення в сейсмонебезпечних регіонах;

контролює додержання вимог міжнародних договорів України про обмеження та заборону випробувань ядерної зброї, випробувань ядерної зброї на іноземних випробувальних полігонах і здійснення ядерних вибухів у мирних цілях, **забезпечує оперативне виявлення застосування ядерної зброї;**

здійснює функції національного контактного пункту з питань додержання положень Гаазького кодексу поведінки проти розповсюдження балістичних ракет;

забезпечує ефективне використання науково-технічного та виробничого потенціалу підприємств і установ, що належать до сфери його управління, та створює умови для впровадження космічних технологій у виробництво конкурентоспроможної продукції для потреб внутрішнього та зовнішнього ринків;

забезпечує підготовку та реалізацію міжнародних проектів у сфері дослідження і використання космічного простору;



<p>належного рівня надійності та ефективності систем державного управління в особливий період; здійснює інші повноваження, визначені законами та покладені на нього актами Президента України.</p>	<p>забезпечує укладання міжнародних договорів України з питань дослідження і використання космічного простору; уживає заходів щодо оперативного виявлення джерел небезпек, сприяє в межах своїх повноважень досягненню належного рівня надійності та ефективності систем державного управління в особливий період; здійснює інші повноваження, визначені законами та покладені на нього актами Президента України.</p>
<p>Стаття 7. Загальнодержавна цільова науково-технічна космічна програма України</p> <p>...</p> <p>Формування Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України здійснює центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, разом із відповідними центральними органами виконавчої влади та Національною академією наук України виходячи із мети та основних засад космічної діяльності в Україні.</p> <p>...</p> <p>визначення потреб у космічній техніці цивільного, оборонного та подвійного призначення, а також укладання контрактів згідно з чинним законодавством на проведення науково-дослідних робіт (далі - замовлення на космічну техніку) і виробництво космічної техніки на поточний рік, що затверджуються Кабінетом Міністрів України;</p>	<p>Стаття 7. Загальнодержавна цільова науково-технічна космічна програма України</p> <p>...</p> <p>Формування Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України здійснює центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику реалізацію державної політики у сфері космічної діяльності, разом із відповідними центральними органами виконавчої влади, розвідувальними органами України та Національною академією наук України виходячи із мети та основних засад космічної діяльності в Україні.</p> <p>...</p> <p>визначення потреб у космічній техніці цивільного, оборонного та подвійного призначення, космічних технологіях та послугах, а також укладання договорів (контрактів) згідно із чинним законодавством на проведення науково-дослідних робіт (далі - замовлення на космічну техніку) і виробництво космічної техніки на</p>



<p>виділення коштів з Державного бюджету України для фінансування космічної діяльності за державними замовленнями;</p> <p>підготовка кадрів за рахунок коштів Державного бюджету України і вжиття заходів щодо соціального захисту персоналу об'єктів космічної діяльності;</p> <p>...</p> <p>забезпечення міжнародного співробітництва в космічній сфері, у тому числі участі України в міжнародних космічних проектах.</p>	<p>поточний рік, що затверджуються Кабінетом Міністрів України;</p> <p>виділення коштів з Державного бюджету України для фінансування космічної діяльності за державними замовленнями та закупівлями;</p> <p>підготовка кадрів персоналу суб'єктів космічної діяльності за рахунок коштів Державного бюджету України і вжиття заходів щодо соціального захисту персоналу об'єктів суб'єктів космічної діяльності;</p> <p>...</p> <p>забезпечення міжнародного співробітництва в космічній сфері у сфері космічної діяльності, у тому числі участі України в міжнародних космічних проектах.</p>
<p>Стаття 8. Правила космічної діяльності в Україні</p> <p>...</p> <p>сертифікації та реєстрації об'єктів космічної діяльності; відсутнє</p> <p><i>Положення відсутнє</i></p> <p>...</p> <p>навчання персоналу об'єктів космічної діяльності;</p> <p>...</p> <p>До правил космічної діяльності належать також інші нормативно-правові акти, що регламентують діяльність у космічній галузі та її безпеку, а також дотримання вимог щодо охорони прав інтелектуальної власності, державної, військової та комерційної таємниці.</p> <p>Правила космічної діяльності встановлюються відповідними державними органами України згідно з їхньою</p>	<p>Стаття 8. Правила космічної діяльності в Україні</p> <p>...</p> <p>сертифікації та реєстрації об'єктів космічної діяльності; розроблення, виготовлення та експлуатації космічної техніки;</p> <p>...</p> <p>навчання персоналу об'єктів суб'єктів космічної діяльності;</p> <p>...</p> <p>До правил космічної діяльності належать також інші нормативно-правові акти, що регламентують діяльність у космічній галузі космічну діяльність та її безпеку, а також дотримання вимог щодо охорони прав інтелектуальної власності, державної, військової та комерційної таємниці.</p> <p>Правила космічної діяльності встановлюються відповідними державними органами України згідно з</p>



<p>компетенцією та є обов'язковими для виконання всіма суб'єктами космічної діяльності.</p>	<p>їхньою компетенцією центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, та є обов'язковими для виконання всіма суб'єктами космічної діяльності.</p>
<p>Стаття 9¹. Декларація про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності</p> <p>Декларація про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності подається суб'єктом космічної діяльності України приватної форми власності, який має намір здійснювати космічну діяльність, до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.</p> <p>Декларація про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності подається суб'єктом космічної діяльності України приватної форми власності (уповноваженою ним особою) не менш як за п'ять робочих днів до початку здійснення космічної діяльності за вибором такого суб'єкта космічної діяльності України нарочно, поштовим відправленням з описом вкладення або в електронному вигляді, що оформлюється згідно з вимогами законів у сфері електронних документів.</p> <p>...</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, веде облік декларацій про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності та розміщує їх на своєму веб-сайті.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 9¹. Декларація про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності</p> <p>Декларація про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності подається суб'єктом космічної діяльності України приватної форми власності, який має намір здійснювати космічну діяльність, до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.</p> <p>Декларація про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності подається суб'єктом космічної діяльності України приватної форми власності (уповноваженою ним особою) не менш як за п'ять робочих днів до початку провадження космічної діяльності за вибором такого суб'єкта космічної діяльності України нарочно, поштовим відправленням з описом вкладення або в електронному вигляді, що оформлюється згідно з вимогами законів у сфері електронних документів.</p> <p>...</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, веде здійснює облік декларацій про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності та розміщує їх на своєму вебсайті.</p> <p>...</p>



Стаття 10. Здійснення космічної діяльності

Здійснення окремих видів космічної діяльності провадиться на підставі дозволу.

Дозволи надаються на здійснення таких видів космічної діяльності:

випробування (окрім комп'ютерних) ракет-носіїв, в тому числі їх агрегатів та складових частин, і космічних апаратів;

запуски ракет-носіїв та/або космічних апаратів;

управління космічними апаратами на навколоземній орбіті або в космічному просторі;

повернення космічних апаратів та/або їх складових частин, що повертаються, з навколоземної орбіти або космічного простору на Землю.

Подання суб'єктом господарювання заяви про одержання (переоформлення, анулювання) дозволу на здійснення окремих видів космічної діяльності здійснюється в паперовій або електронній формі на вибір заявника у порядку, встановленому Законом України "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності".

Для одержання дозволу подається заява, в якій зазначається вид здійснення космічної діяльності, та

Стаття 10. Здійснення космічної діяльності

Здійснення окремих видів космічної діяльності провадиться на підставі дозволу.

Дозволи надаються на здійснення таких видів космічної діяльності:

випробування (окрім комп'ютерних) ракет-носіїв, в тому числі їх агрегатів та складових частин, і космічних апаратів;

запуски ракет-носіїв та/або космічних апаратів;

управління космічними апаратами на навколоземній орбіті або в космічному просторі;

повернення космічних апаратів та/або їх складових частин, що повертаються, з навколоземної орбіти або космічного простору на Землю.

Подання суб'єктом господарювання заяви **письмової заяви в електронній або паперовій формі** про одержання (переоформлення, анулювання **відкликання**) дозволу на здійснення окремих видів космічної діяльності здійснюється ~~в паперовій або електронній формі на вибір заявника~~ в порядку, встановленому **Кабінетом Міністрів України, з урахуванням вимог законів України "Про адміністративну процедуру" та "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності" Законом України "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності"**.

Для одержання дозволу подається заява, в якій зазначається вид здійснення космічної діяльності, **що**



документи згідно з переліком, встановленим Кабінетом Міністрів України.

здійснюватиметься, та такі документи згідно з переліком, встановленим Кабінетом Міністрів України.:

1) відомості про об'єкт космічної діяльності, щодо якого одержується дозвіл, інші об'єкти космічної діяльності, які суб'єкт космічної діяльності планує використовувати під час провадження обраного виду космічної діяльності;

2) відомості щодо персоналу, який залучається до провадження виду космічної діяльності;

3) копія договору, укладеного відповідно до Закону України "Про страхування", що підтверджує фінансові гарантії цивільної відповідальності суб'єкта космічної діяльності щодо шкоди, заподіяної державі та/або третім особам внаслідок провадження ним космічної діяльності, на яку одержується дозвіл (крім управління космічними апаратами на навколоремній орбіті або в космічному просторі);

4) опис інцидентів та надзвичайних подій, що можуть виникнути під час провадження суб'єктом космічної діяльності, на яку одержується дозвіл, та плани дій (інструкції, протоколи тощо) щодо їх подолання;

5) висновок щодо оцінки впливу на довкілля (у разі провадження діяльності, визначеної частинами другою і третьою статті 3 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля");

6) для випробування (крім комп'ютерних) ракет-носіїв, у тому числі їх агрегатів та складових частин, і космічних апаратів:



Видача дозволу на здійснення окремих видів космічної діяльності здійснюється протягом 90 календарних днів з дня надходження заяви та документів, необхідних для його видачі.

Видача (відмова у видачі, переоформлення, анулювання) дозволу на здійснення окремих видів космічної діяльності здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, на безоплатній основі відповідно до цього Закону згідно з вимогами, передбаченими законами України "Про адміністративні послуги" та "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності", у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

копія програми випробувань;
інформація про місце проведення випробувань;
7) для запусків ракет-носіїв та/або космічних апаратів та повернення космічних апаратів та/або їх складових частин з навколоземної орбіти або космічного простору на Землю:
опис цільового призначення об'єкта космічної діяльності, який запускається та/або повертається;
інформація про період, протягом якого планується здійснення запуску/повернення;
8) для управління космічними апаратами на навколоземній орбіті або в космічному просторі – копія плану космічного польоту.

Видача дозволу на провадження окремих видів космічної діяльності здійснюється протягом **30** календарних днів з дня надходження заяви та документів, необхідних для його видачі.

Видача (відмова у видачі, переоформлення, анулювання **припинення дії**) дозволу на провадження окремих видів космічної діяльності здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, на безоплатній основі відповідно до цього Закону згідно з вимогами, передбаченими законами України "Про адміністративні послуги", "**Про адміністративну процедуру**" та "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності", у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.



Дозвіл видається на строк функціонування об'єкта космічної діяльності.

Підставами для відмови у видачі дозволу є:
 подання суб'єктом господарювання неповного пакета документів, необхідних для одержання дозволу, згідно з установленим переліком;
 виявлення в документах, поданих суб'єктом господарювання для одержання дозволу, недостовірних відомостей;
 невідповідність вимогам законодавства.

~~Дозвіл видається на строк функціонування об'єкта космічної діяльності~~ **провадження кожного окремого виду космічної діяльності таким суб'єктом космічної діяльності.**

~~Підставами для відмови у видачі дозволу є:
 подання суб'єктом господарювання неповного пакета документів, необхідних для одержання дозволу, згідно з установленим переліком;
 виявлення в документах, поданих суб'єктом господарювання для одержання дозволу, недостовірних відомостей;
 невідповідність вимогам законодавства.~~

У разі подання суб'єктом космічної діяльності неповного пакета документів, необхідних для одержання (переоформлення, відкликання) дозволу, згідно з установленим переліком заява про одержання (переоформлення, відкликання) дозволу залишається без руху, про що повідомляється суб'єкту космічної діяльності письмово протягом п'яти робочих днів з дня отримання заяви.

**Підставами для відмови у видачі дозволу є:
 неподання суб'єктом господарювання декларації про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності відповідно до статті 91 цього Закону;
 негативний висновок щодо оцінки впливу на довкілля (у разі провадження діяльності, визначеної частинами другою і третьою статті 3 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля");**



<p>Рішення про відмову у видачі дозволу оформляється згідно з вимогами, передбаченими Законом України "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності".</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, анулює дозвіл на здійснення окремих видів космічної діяльності у разі звернення суб'єкта господарювання із заявою про анулювання дозволу.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, звертається</p>	<p>неакредитоване / несертифіковане місце випробування ракет-носіїв, у тому числі їх агрегатів та складових частин, космічних апаратів;</p> <p>відсутність сертифікації об'єкта космічної діяльності, який запускається у навколораземну орбіту або космічний простір та або повертається з навколораземної орбіти або космічного простору на Землю.</p> <p>Перед ухваленням рішення про відмову у видачі дозволу суб'єкт космічної діяльності має бути заслуханий відповідно до вимог Закону України "Про адміністративну процедуру".</p> <p>Рішення про відмову у видачі дозволу оформляється згідно з вимогами, передбаченими Законом України законами України "Про адміністративні послуги", "Про адміністративну процедуру" та "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності".</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, який який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, анулює відкликає дозвіл на провадження окремих видів космічної діяльності у разі звернення суб'єкта господарювання із заявою про анулювання дозволу у випадках, передбачених Законом України "Про адміністративну процедуру" з урахуванням Закону України "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності".</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, який який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, звертається до адміністративного суду з позовом щодо</p>
---	--

МІНІСТРАТЕПРІОМ

№НПА/1.0-6.2/275-24 від
20.08.2024

арк.81



до адміністративного суду з позовом щодо застосування заходу реагування у виді анулювання дозволу на здійснення окремих видів космічної діяльності з таких підстав:

встановлення факту надання в заяві про видачу дозволу та документах, що додаються до неї, недостовірних відомостей;

проведення суб'єктом господарювання певних дій щодо здійснення господарської діяльності або видів господарської діяльності, на які отримано дозвіл, із порушенням вимог законодавства, щодо яких центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, було раніше видано припис про їх усунення із наданням строку, необхідного для їх усунення;

встановлення факту передачі дозволу іншій юридичній особі для провадження космічної діяльності.

Копія рішення адміністративного суду про анулювання дозволу доводиться до відома суб'єкта господарювання центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, особисто або надсилається поштовим відправленням з описом вкладення не пізніше п'яти робочих днів з дня прийняття (винесення) такого рішення.

Дія дозволу припиняється через десять робочих днів з дня прийняття рішення/постанови про його анулювання.

застосування заходу реагування у виді **анулювання скасування** дозволу на провадження окремих видів космічної діяльності з таких підстав:

встановлення факту надання в заяві про видачу дозволу та документах, що додаються до неї, недостовірних відомостей;

проведення вжиття суб'єктом господарювання **космічної діяльності** певних дій щодо здійснення господарської діяльності або видів господарської діяльності, на які отримано дозвіл, із порушенням вимог законодавства, щодо яких центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, було раніше видано припис про їх усунення із наданням строку, необхідного для їх усунення;

встановлення факту передачі дозволу іншій юридичній особі для провадження космічної діяльності.

~~Копія рішення адміністративного суду про анулювання дозволу доводиться до відома суб'єкта господарювання центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, особисто або надсилається поштовим відправленням з описом вкладення не пізніше п'яти робочих днів з дня прийняття (винесення) такого рішення.~~

Дія дозволу припиняється через десять робочих днів з дня прийняття **адміністративним судом** рішення/постанови про анулювання **скасування** дозволу.

Суб'єкт господарювання **космічної діяльності України** може отримати новий дозвіл на ~~праве~~ **проведення певного провадження окремого** виду



<p>Суб'єкт господарювання може отримати новий дозвіл на право провадження певного виду космічної діяльності не раніш як через один рік з дати прийняття рішення про анулювання попереднього дозволу на зазначений вид космічної діяльності.</p> <p>Державний нагляд та контроль у сфері космічної діяльності здійснюється відповідно до законодавства, що визначає правові та організаційні засади, основні принципи і порядок здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності.</p>	<p>космічної діяльності не раніш як через один рік з дати прийняття рішення про анулювання скасування попереднього дозволу на зазначений вид космічної діяльності.</p> <p>Державний нагляд та контроль у сфері космічної діяльності здійснюється відповідно до законодавства, що визначає правові та організаційні засади, основні принципи і порядок здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності.</p>
<p>Стаття 11. Фінансування космічної діяльності</p> <p>...</p> <p>Фінансування космічної діяльності в цілях оборони та безпеки України здійснюється за рахунок коштів Державного бюджету України за державним оборонним замовленням.</p> <p>...</p> <p>Іноземні кредити та інвестиції у космічну діяльність, пов'язану з виконанням Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України, гарантуються державою відповідно до чинного законодавства України.</p>	<p>Стаття 11. Фінансування космічної діяльності</p> <p>...</p> <p>Фінансування космічної діяльності в цілях оборони та безпеки України здійснюється за рахунок коштів Державного бюджету України за державним оборонними замовленням закупівлями.</p> <p>...</p> <p>Іноземні кредити та інвестиції у космічну діяльність, пов'язану з виконанням Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України, гарантуються державою відповідно до чинного законодавства України.</p>
<p>Стаття 11¹. Контроль за здійсненням зовнішньоекономічної діяльності</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України:</p>	<p>Стаття 11¹. Контроль за здійсненням зовнішньоекономічної діяльності</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України:</p>



обліковує повідомлення державних суб'єктів космічної діяльності та суб'єктів космічної діяльності України приватної форми власності про проведення переговорів з іноземними суб'єктами з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації космічної техніки, здійснення експорту, імпорту і реекспорту космічної техніки та космічних технологій, їх тимчасового вивезення за межі України або тимчасового ввезення на її територію, транзиту територією України;

реєструє укладені державними суб'єктами космічної діяльності України, суб'єктами космічної діяльності України приватної форми власності, що виконують державне замовлення, з іноземними суб'єктами космічної діяльності договори (контракти) з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації, купівлі-продажу космічної техніки та космічних технологій;

обліковує повідомлення суб'єктів космічної діяльності України приватної форми власності про укладені договори (контракти) з іноземними суб'єктами космічної діяльності з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації, купівлі-продажу космічної техніки та космічних технологій.

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, здійснює реєстрацію договорів (контрактів) на безоплатній основі.

обліковує повідомлення ~~державних~~ суб'єктів космічної діяльності та ~~суб'єктів космічної діяльності~~ України приватної форми власності про проведення переговорів з іноземними суб'єктами з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації космічної техніки, здійснення експорту, імпорту і реекспорту космічної техніки та космічних технологій, їх тимчасового вивезення за межі України або тимчасового ввезення на її територію, транзиту територією України;

реєструє укладені ~~державними~~ суб'єктами космічної діяльності України, ~~суб'єктами космічної діяльності~~ України приватної форми власності, що виконують ~~державне замовлення,~~ з іноземними суб'єктами ~~космічної діяльності~~ договори (контракти) з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації, купівлі-продажу космічної техніки та космічних технологій, **ЗМІНИ ДО НИХ**;

~~обліковує повідомлення суб'єктів космічної діяльності~~ України приватної форми власності про укладені договори (контракти) з іноземними суб'єктами космічної діяльності з ~~питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації, купівлі-продажу космічної техніки та космічних технологій.~~

Центральний орган виконавчої влади, ~~що забезпечує~~ формування і **який** реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, здійснює реєстрацію договорів (контрактів), **ЗМІН ДО НИХ** на безоплатній основі.



Повідомлення про проведення переговорів та укладені договори (контракти), реєстрація укладених договорів (контрактів) суб'єктами космічної діяльності України для здійснення зовнішньоекономічної діяльності є обов'язковими.

Відсутнє положення

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, приймає рішення:

про видачу дозволу на проведення переговорів або про відмову у видачі дозволу на їх проведення - протягом п'яти робочих днів з дня надходження відповідної заяви;

про реєстрацію договору (контракту) або відмову у його реєстрації – протягом 10 робочих днів з дня надходження матеріалів договору (контракту).

Відсутні положення

Повідомлення про проведення переговорів та ~~укладені договори (контракти)~~, реєстрація укладених договорів (контрактів), ~~змін до них~~ суб'єктами космічної діяльності України для здійснення зовнішньоекономічної діяльності є обов'язковими.

Для реєстрації договору (контракту), змін до нього суб'єкти космічної діяльності подають до центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, заяву та реєстраційну картку за формами, визначеними центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, копію договору (контракту), змін до нього, довідку про призначення і використання космічної техніки, космічних технологій та послуг.

Центральний орган виконавчої влади, ~~що забезпечує формування і який~~ реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, приймає рішення: ~~про видачу дозволу на проведення переговорів або про відмову у видачі дозволу на їх проведення протягом п'яти робочих днів з дня надходження відповідної заяви;~~ про реєстрацію договору (контракту), змін до нього або відмову у його реєстрації протягом ~~10~~ десяти робочих днів з дня надходження матеріалів договору (контракту), змін до нього.

Рішення про відмову у реєстрації договору (контракту), змін до нього приймається, якщо умови договору (контракту), змін до нього суперечать законодавству та міжнародним зобов'язанням України.



У видачі дозволу на проведення переговорів може бути відмовлено, реєстрацію договору (контракту) може бути скасовано або дозвіл, реєстрація можуть бути анульовані, якщо подано не всі необхідні документи або подані документи не відповідають вимогам законодавства.

Суб'єкти космічної діяльності України мають право оскаржити у порядку, визначеному законодавством, рішення про відмову у реєстрації договорів (контрактів), предметом яких є космічна діяльність, а також договорів купівлі-продажу космічної техніки і космічних технологій.

У повідомленні про проведення переговорів зазначаються інформація про іноземного суб'єкта господарської діяльності, з яким передбачається проведення переговорів (його найменування та місцезнаходження), перелік питань, що виносяться на обговорення, а також місце та дата проведення переговорів.

У повідомленні про укладені договори (контракти) зазначаються:

найменування суб'єктів космічної діяльності, між якими укладено договір (контракт), їх реквізити та місцезнаходження;

предмет договору (контракту);

МІНІСТРАТЕГПРОМ

№НПА/1.0-6.2/275-24 від
20.08.2024

арк.81



Заява про реєстрацію договору (контракту) залишається без руху у разі подання не всіх необхідних документів або невідповідності поданих документів вимогам законодавства, про що повідомляється заявнику протягом п'яти робочих днів з дня отримання заяви.

~~У видачі дозволу на проведення переговорів може бути відмовлено, реєстрацію договору (контракту) може бути скасовано або дозвіл, реєстрація можуть бути анульовані, якщо подано не всі необхідні документи або подані документи не відповідають вимогам законодавства.~~

Суб'єкти космічної діяльності України мають право оскаржити у порядку, визначеному законодавством, рішення про відмову у реєстрації договорів (контрактів), **ЗМІН ДО НИХ**, предметом яких є космічна діяльність, а також договорів купівлі-продажу космічної техніки і космічних технологій.

У повідомленні про проведення переговорів зазначаються інформація про іноземного суб'єкта господарської діяльності, з яким передбачається проведення переговорів (його найменування та місцезнаходження), перелік питань, що виносяться на обговорення, а також місце та дата проведення переговорів.

~~У повідомленні про укладені договори (контракти) зазначаються:~~

~~найменування суб'єктів космічної діяльності, між якими укладено договір (контракт), їх реквізити та місцезнаходження;~~

предмет договору (контракту);

інформація про товари, роботи та послуги, що є предметом договору (контракту), їх обсяг, код за Державним класифікатором продукції та послуг і УКТ ЗЕД, країна-виробник;

найменування кінцевого споживача товарів, робіт та послуг за договором (контрактом), його реквізити та місцезнаходження.

Повідомлення про проведення переговорів подається суб'єктом космічної діяльності України не пізніше ніж за п'ять робочих днів до запланованої дати проведення переговорів, а повідомлення про укладені договори (контракти) - не пізніше ніж через п'ять робочих днів після їх укладення, але в будь-якому випадку не менш як за три робочі дні до дня виконання зобов'язань за цим договором (контрактом).

Повідомлення про проведення переговорів та укладені договори (контракти) подаються за вибором суб'єкта космічної діяльності нарочно, поштовим відправленням з описом вкладення або в електронному вигляді, що оформлюється згідно з вимогами законів у сфері електронних документів.

Порядок подання повідомлення про проведення переговорів, повідомлення про укладені договори (контракти) та порядок реєстрації договорів (контрактів) встановлюються Кабінетом Міністрів України.

Відсутнє положення

~~інформація про товари, роботи та послуги, що є предметом договору (контракту), їх обсяг, код за Державним класифікатором продукції та послуг і УКТ ЗЕД, країна-виробник;~~

~~найменування кінцевого споживача товарів, робіт та послуг за договором (контрактом), його реквізити та місцезнаходження.~~

Повідомлення про проведення переговорів подається суб'єктом космічної діяльності України не пізніше ніж за п'ять робочих днів до запланованої дати проведення переговорів, а повідомлення про укладені договори (контракти) - не пізніше ніж через п'ять робочих днів після їх укладення, але в будь-якому випадку не менш як за три робочі дні до дня виконання зобов'язань за цим договором (контрактом).

Повідомлення про проведення переговорів та укладені договори (контракти) подаються за вибором суб'єкта космічної діяльності **України** нарочно, поштовим відправленням з описом вкладення або в електронному вигляді, що оформлюється згідно з вимогами законів у сфері електронних документів.

Порядок подання повідомлення про проведення переговорів, ~~повідомлення про укладені договори (контракти)~~ та порядок реєстрації договорів (контрактів), ~~змін до них~~ встановлюються Кабінетом Міністрів України.

На запит центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, суб'єкт космічної діяльності України протягом п'яти робочих днів з дати отримання такого



<p>Посадовим особам центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, заборонено вимагати від суб'єктів космічної діяльності України подання інформації, не зазначеної в цьому Законі.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, може призупинити діяльність суб'єктів космічної діяльності України приватної форми власності, проведення ними переговорів та виконання договорів (контрактів) у разі виникнення загрози безпеці держави, населення та довкілля за рішенням суду";</p>	<p>запиту надає звіт про результати переговорів за формою, встановленою центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.</p> <p>Посадовим особам центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, заборонено вимагати від суб'єктів космічної діяльності України подання інформації, не зазначеної в цьому Законі.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, може призупинити діяльність Діяльність суб'єктів космічної діяльності України приватної форми власності, проведення ними переговорів та виконання договорів (контрактів) можуть бути призупинені у разі виникнення загрози безпеці держави, населення та довкілля за рішенням суду";.</p>
<p>Стаття 12. Сертифікація об'єктів космічної діяльності</p> <p>...</p> <p>Порядок сертифікації космічної техніки в Україні визначається Системою сертифікації космічної техніки України, яка діє у межах Державної системи сертифікації (УкрСЕПРО).</p> <p>Порядок випробування та сертифікації імпортованого об'єкта космічної діяльності або об'єкта космічної діяльності, що експортується з України, а також оформлення відповідних сертифікаційних документів встановлюється Правилами сертифікації космічної техніки в Україні, які затверджує Кабінет Міністрів України.</p>	<p>Стаття 12. Сертифікація об'єктів космічної діяльності</p> <p>...</p> <p>Порядок сертифікації космічної техніки в Україні визначається Системою сертифікації космічної техніки України, яка діє у межах Державної системи сертифікації (УкрСЕПРО) правилами космічної діяльності.</p> <p>Порядок випробування та сертифікації імпортованого об'єкта космічної діяльності або об'єкта космічної діяльності, що експортується з України, а також оформлення відповідних сертифікаційних документів встановлюється Правилами сертифікації космічної техніки в Україні, які затверджує Кабінет Міністрів України.</p>

МІНІСТРАТЕГПРОМ

№НПА/1.0-6.2/275-24 від
20.08.2024



Стаття 13. Реєстрація космічних апаратів та унікальних об'єктів космічної діяльності

Космічні апарати підлягають обов'язковій державній реєстрації в Державному реєстрі космічних апаратів України згідно з Правилами реєстрації космічних апаратів в Україні, які затверджує Кабінет Міністрів України. Якщо космічний апарат створюється спільно з юридичними особами інших держав чи міжнародними організаціями або для інших держав, іноземних суб'єктів господарської діяльності чи міжнародних організацій, то питання його реєстрації вирішується згідно з укладеними міжнародними договорами (контрактами).

На космічний апарат, внесений до Державного реєстру космічних апаратів України, видається реєстраційне посвідчення.

Положення відсутні

Стаття 13. Реєстрація космічних ~~апаратів~~ **об'єктів** та унікальних об'єктів космічної діяльності

Космічні ~~апарати~~ **об'єкти** підлягають обов'язковій державній реєстрації в Державному реєстрі космічних **об'єктів** ~~апаратів~~ України згідно з Правилами реєстрації космічних ~~апаратів~~ **об'єктів** в Україні, які затверджує Кабінет Міністрів України. Якщо космічний ~~апарат~~ **об'єкт** створюється спільно з юридичними особами інших держав чи міжнародними організаціями або для інших держав, іноземних суб'єктів господарської діяльності чи міжнародних організацій, то питання його реєстрації вирішується згідно з укладеними міжнародними договорами (контрактами).

~~На космічний апарат, внесений до Державного реєстру космічних апаратів України, видається реєстраційне посвідчення.~~

Державний реєстр космічних об'єктів України призначений для збирання, зберігання, оброблення, обліку, захисту, відображення, використання, поширення та надання реєстрової інформації про космічні об'єкти України.

Держателем та адміністратором Державного реєстру космічних об'єктів України є центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

Публічним реєстратором Державного реєстру космічних об'єктів України є громадянин України, який є посадовою особою або особою, яка перебуває в



трудових відносинах із держателем Державного реєстру космічних об'єктів України.

Створювачами реєстрової інформації Державного реєстру космічних об'єктів України є українські власники космічних об'єктів (орган державної влади або суб'єкт господарської діяльності України, у повній або частковій власності якого є чи буде космічний об'єкт після його виведення на орбіту відповідно до договору).

Об'єктом Державного реєстру космічних об'єктів України є інформація про космічний об'єкт, визначена Правилами реєстрації космічних об'єктів в Україні. Державний реєстр космічних об'єктів України не є інформаційною системою, що встановлює право власності на космічний об'єкт.

Інформаційними джерелами, які є підставою для внесення інформації до Державного реєстру космічних об'єктів України, є заява, бланк реєстрації за формою, визначеною Правилами реєстрації космічних об'єктів, та документ, який підтверджує виведення космічного об'єкта в космічний простір, подані через електронний кабінет Державного реєстру космічних об'єктів України заявником, підтвержені накладенням кваліфікаційного електронного підпису.

Інформацію про космічний об'єкт вносять до Державного реєстру космічних об'єктів України і присвоюють йому реєстраційний номер протягом десяти робочих днів з дати отримання заяви разом з документами.



Реєстрація космічного об'єкта України здійснюється безоплатно. Після реєстрації в Державному реєстрі космічних об'єктів України заявнику безоплатно видається Витяг з нього, що створюється автоматично з присвоєнням йому реєстрового номера, за допомогою якого здійснюється ідентифікація в Державному реєстрі космічних об'єктів України.

Створення та функціонування Державного реєстру космічних об'єктів України, зокрема його програмно-технічних засобів, здійснюється за рахунок коштів державного бюджету.

Власником Державного реєстру космічних об'єктів України, зокрема його програмно-технічних засобів та виключних майнових прав на його програмне забезпечення, є держава в особі центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

Державний реєстр космічних об'єктів України ведеться державною мовою з використанням програмного забезпечення, що забезпечує його сумісність і взаємодію з іншими інформаційними системами та мережами, що становлять інформаційний ресурс держави.

Державний реєстр космічних об'єктів України функціонує в цілодобовому режимі, крім випадків проведення планових та позапланових профілактичних та/або технічних робіт, пов'язаних із усуненням технічних та/або методологічних помилок чи технічного



збою в роботі, тривалість проведення яких визначається центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

Інформація про проведення профілактичних та/або технічних робіт із підтримки Державного реєстру космічних об'єктів України оприлюднюється на офіційному вебсайті центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за три календарні дні до дати проведення таких робіт, крім випадків, коли через терміновість проведення таких робіт своєчасне попередження неможливе, про що надсилається відповідне повідомлення.

Обробка та захист персональних даних у Державному реєстрі космічних об'єктів України здійснюється відповідно до Закону України “Про захист персональних даних”.

Формування переліку наборів даних, які підлягають оприлюдненню (оновленню) у формі відкритих даних з Державного реєстру космічних об'єктів України, здійснюватиметься із урахуванням обмежень, визначених законодавством у частині оприлюднення персональних даних.

Публічна інформація з Державного реєстру космічних об'єктів України у формі відкритих даних підлягає оприлюдненню відповідно до Закону України “Про доступ до публічної інформації”.



Після внесення космічного апарата до Державного реєстру космічних апаратів України всі записи щодо цього об'єкта, зроблені раніше у реєстрах космічних апаратів інших держав, не визнаються Україною.

Користування Державним реєстром космічних об'єктів України та надання витягу з нього здійснюється на безоплатній основі.

Заходи зі створення, впровадження та супроводження програмного забезпечення Державного реєстру космічних об'єктів України, технічного та технологічного забезпечення, збереження та захисту даних Державного реєстру космічних об'єктів України, технічних і технологічних заходів із надання доступу до Державного реєстру космічних об'єктів України здійснюється центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, відповідно до цього Закону та Закону України “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”.

Інформування українського власника космічного об'єкта про інформацію, внесenu до Державного реєстру космічних об'єктів України, щодо його космічного об'єкта здійснюється центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, повідомленням в електронній формі протягом п'яти робочих днів.

Державний реєстр космічних об'єктів України починає функціонувати не пізніше шести місяців з дня набрання чинності Правил реєстрації космічних об'єктів України.

Після внесення космічного апарата об'єкта до Державного реєстру космічних апаратів об'єктів України всі записи щодо цього об'єкта, зроблені раніше у реєстрах



<p>Внесення космічного апарата до реєстру космічних апаратів іншої держави, якщо цей об'єкт не вилучено з Державного реєстру космічних апаратів України, не визнається Україною.</p> <p>З метою забезпечення функціонування, збереження та подальшого розвитку унікальних об'єктів космічної діяльності запроваджується Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності, а також встановлюється державний нагляд за їх станом, використанням та здійснюються відповідні заходи підтримки цільового фінансування цих об'єктів згідно з порядком, встановленим Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>космічних апаратів об'єктів інших держав, не визнаються Україною.</p> <p>Внесення космічного апарата об'єкта до реєстру космічних апаратів об'єктів іншої держави, якщо цей об'єкт включений до Державного реєстру космічних апаратів-об'єктів України, не визнається Україною.</p> <p>З метою забезпечення функціонування, збереження та подальшого розвитку унікальних об'єктів космічної діяльності запроваджується Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності, а також встановлюється державний нагляд за їх станом, використанням та здійснюються відповідні заходи підтримки цільового фінансування цих об'єктів згідно з порядком, встановленим Кабінетом Міністрів України.</p>
<p><i>Відсутні положення</i></p>	<p>Стаття 13¹. Реєстрація унікальних об'єктів космічної діяльності</p> <p>З метою забезпечення функціонування, збереження та подальшого розвитку унікальних об'єктів космічної діяльності запроваджується Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності, а також встановлюється державний нагляд за їх станом, використанням та здійснюються відповідні заходи підтримки цільового фінансування цих об'єктів відповідно до Положення, що затверджується Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності призначений для збирання, зберігання, оброблення, обліку, захисту, відображення,</p>



використання, поширення та надання інформації про унікальні об'єкти космічної діяльності України.

Держателем та адміністратором Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності є центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

Публічним реєстратором Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності є громадянин України, який є посадовою особою або особою, яка перебуває в трудових відносинах із держателем Державного реєстру космічних об'єктів України.

Створювачами реєстрової інформації Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності є орган державної влади, Національна академія наук України, суб'єкт космічної діяльності України.

Об'єктом Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності є інформація про унікальні об'єкти космічної діяльності, визначена Положенням про Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності. Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності не є інформаційною системою, що встановлює право власності на унікальні об'єкти космічної діяльності.

Інформаційними джерелами, які є підставою для внесення інформації до Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності, є заява та обґрунтування необхідності включення об'єкта космічної діяльності до Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності або виключення з нього за формою,



визначеною Положенням про Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності, подані через електронний кабінет Державного реєстру космічних об'єктів України заявником, підтверджені накладенням кваліфікаційного електронного підпису.

Інформацію про унікальний об'єкт космічної діяльності вносять до Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності і присвоюють йому реєстраційний номер протягом п'яти робочих днів з дати ухвалення експертною комісією, утвореною центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, рішення про включення унікального об'єкта космічної діяльності до Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності.

При включенні унікального об'єкта космічної діяльності до Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності визначається відповідальна установа (юридична особа, у повному господарському віданні або в оперативному управлінні якої перебуває унікальний об'єкт космічної діяльності).

Реєстрація унікального об'єкта космічної діяльності здійснюється безоплатно. Після реєстрації в Державному реєстрі унікальних об'єктів космічної діяльності відповідальній установі видається Витяг з нього, що створюється автоматично з присвоєнням йому реєстрового номера, за допомогою якого здійснюється ідентифікація в Державному реєстрі унікальних об'єктів космічної діяльності.



Створення та функціонування Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності, зокрема його програмно-технічних засобів, здійснюється за рахунок коштів державного бюджету.

Власником Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності, зокрема його програмно-технічних засобів та виключних майнових прав на його програмне забезпечення, є держава в особі центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності ведеться державною мовою з використанням програмного забезпечення, що забезпечує його сумісність і взаємодію з іншими інформаційними системами та мережами, що становлять інформаційний ресурс держави.

Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності функціонує в цілодобовому режимі, крім випадків проведення планових та позапланових профілактичних та/або технічних робіт, пов'язаних із усуненням технічних та/або методологічних помилок чи технічного збою в роботі, тривалість проведення яких визначається центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

Інформація про проведення профілактичних та/або технічних робіт із підтримки Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності оприлюднюється на офіційному вебсайті центрального



органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за три календарні дні до дати проведення таких робіт, крім випадків, коли через терміновість проведення таких робіт своєчасне попередження неможливе, про що надсилається відповідне повідомлення.

Обробка та захист персональних даних у Державному реєстрі унікальних об'єктів космічної діяльності здійснюється відповідно до Закону України "Про захист персональних даних".

Формування переліку наборів даних, які підлягають оприлюдненню (оновленню) у формі відкритих даних з Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності, здійснюватиметься із урахуванням обмежень, визначених законодавством у частині оприлюднення персональних даних.

Публічна інформація з Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності у формі відкритих даних підлягає оприлюдненню відповідно до Закону України "Про доступ до публічної інформації".

Користування Державним реєстром унікальних об'єктів космічної діяльності та надання Витягу з нього здійснюється на безоплатній основі.

Заходи зі створення, впровадження та супроводження програмного забезпечення Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності, технічного та технологічного забезпечення, збереження та захисту даних Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності, технічних і технологічних



	<p>заходів із надання доступу до Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності здійснюються центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, відповідно до цього Закону та Закону України “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”.</p> <p>Інформування відповідальної установи про інформацію, внесену до Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності, щодо унікального об'єкта космічної діяльності, за який установа є відповідальною, здійснюється центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, повідомленням в електронній формі протягом п'яти робочих днів.</p> <p>Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності починає функціонувати не пізніше шести місяців з дня набрання чинності Положення про Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності.</p>
<p>Стаття 14. Вилучення космічних апаратів з Державного реєстру</p> <p>Космічний апарат вилучається з Державного реєстру космічних апаратів України центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, у разі:</p> <p>фізичного знищення (загибелі);</p>	<p>Стаття 14. Вилучення космічних апаратів об'єктів з Державного реєстру космічних об'єктів</p> <p>Космічний апарат об'єкт вилучається з Державного реєстру космічних апаратів об'єктів України центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, у разі: фізичного знищення (загибелі) космічного об'єкта.;</p>



<p>передачі у встановленому порядку іншій державі, міжнародному або іноземному підприємству, установі чи організації.</p> <p>У разі вилучення космічного апарата з Державного реєстру космічних апаратів України реєстраційне посвідчення втрачає чинність.</p>	<p>передачі у встановленому порядку іншій державі, міжнародному або іноземному підприємству, установі чи організації.</p> <p>У разі вилучення космічного апарата з Державного реєстру космічних апаратів України реєстраційне посвідчення втрачає чинність.</p>
<p>Стаття 15. Допуск, обмеження та заборона експлуатації об'єктів космічної діяльності</p> <p>...</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, може обмежити або заборонити експлуатацію об'єктів космічної діяльності в Україні у разі:</p> <p>...</p>	<p>Стаття 15. Допуск, обмеження та заборона експлуатації об'єктів космічної діяльності</p> <p>...</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, може обмежити або заборонити експлуатацію об'єктів космічної діяльності в Україні у разі:</p> <p>...</p>
<p>Стаття 17. Україна як суб'єкт міжнародного космічного права</p> <p>...</p> <p>Україна забезпечує виконання взятих на себе міжнародних зобов'язань у галузі космічної діяльності та несе відповідальність згідно з загальновизнаними нормами міжнародного права та положеннями міжнародних договорів України.</p>	<p>Стаття 17. Україна як суб'єкт міжнародного космічного права</p> <p>...</p> <p>Україна забезпечує виконання взятих на себе міжнародних зобов'язань у галузі сфері космічної діяльності та несе відповідальність згідно з загальновизнаними нормами міжнародного права та положеннями міжнародних договорів України.</p>
<p>Стаття 18. Засади міжнародної космічної діяльності</p> <p>...</p> <p>сприяння інтеграції країни у світову економіку;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 18. Засади міжнародної космічної діяльності</p> <p>...</p> <p>сприяння інтеграції країни України у світову економіку;</p> <p>...</p>



<p>Стаття 20. Державний нагляд за безпекою космічної діяльності</p> <p>Державний нагляд за дотриманням вимог безпеки космічної діяльності, а також навчання та атестація осіб, які контролюють дотримання космічних правил і наявність необхідного рівня безпеки космічної діяльності, а також осіб, які розслідують інциденти та надзвичайні події, покладається на центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, Міністерство оборони України та інші органи виконавчої влади відповідно до їхньої компетенції.</p>	<p>Стаття 20. Державний нагляд за безпекою космічної діяльності</p> <p>Державний нагляд за дотриманням вимог безпеки космічної діяльності, а також навчання та атестація осіб, які контролюють дотримання космічних правил і наявність необхідного рівня безпеки космічної діяльності, а також осіб, які розслідують інциденти та надзвичайні події, покладається на центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, Міністерство оборони України та інші органи виконавчої влади відповідно до їхньої компетенції.</p>
<p>Стаття 22. Охорона космічної техніки та майна суб'єктів космічної діяльності</p> <p>...</p> <p>При транспортуванні космічної техніки, що становить загрозу для життя та здоров'я людей або довкілля, використовується спеціальний транспорт під охороною у порядку, затвердженому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за погодженням з центральним органом виконавчої влади в галузі транспорту та центральним органом управління Національної поліції.</p> <p>На підприємствах, що належать до сфери управління центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за погодженням з центральним органом управління Національної поліції можуть утворюватися</p>	<p>Стаття 22. Охорона космічної техніки та майна суб'єктів космічної діяльності</p> <p>...</p> <p>При транспортуванні космічної техніки, що становить загрозу для життя та здоров'я людей або довкілля, використовується спеціальний транспорт під охороною у порядку, затвердженому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за погодженням з центральним органом виконавчої влади в галузі транспорту та центральним органом управління Національної поліції.</p> <p>На підприємствах, що належать до сфери управління центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за погодженням з центральним органом управління Національної поліції можуть</p>



підрозділи відомчої воєнізованої охорони, працівники яких під час виконання службових обов'язків мають право користуватися вогнепальною зброєю та спеціальними засобами в порядку і відповідно до вимог, встановлених законодавством.

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за погодженням з центральним органом управління Національної поліції затверджує положення про відомчу воєнізовану охорону та здійснює контроль за діяльністю її підрозділів.

Стаття 23. Сповіщення про інциденти та надзвичайні події

...

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, міністерства та інші центральні органи виконавчої влади повинні подавати своєчасну та достовірну інформацію про небезпеку, яка виникає при здійсненні космічної діяльності, а також про заходи щодо створення необхідних умов безпеки для населення, майна та довкілля уповноваженому державному органу, підприємствам, установам та організаціям, а також громадянам на їхню вимогу.

...

Стаття 24. Страхування ризиків при здійсненні космічної діяльності в Україні

Порядок та умови страхування ризиків при здійсненні космічної діяльності в Україні можуть визначатися

утворюватися підрозділи відомчої воєнізованої охорони, працівники яких під час виконання службових обов'язків мають право користуватися вогнепальною зброєю та спеціальними засобами в порядку і відповідно до вимог, встановлених законодавством.

~~Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за погодженням з центральним органом управління Національної поліції затверджує положення про відомчу воєнізовану охорону та здійснює контроль за діяльністю її підрозділів.~~

Стаття 23. Сповіщення про інциденти та надзвичайні події

...

Центральний орган виконавчої влади, ~~що забезпечує формування та~~ який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, міністерства та інші центральні органи виконавчої влади повинні подавати своєчасну та достовірну інформацію про небезпеку, яка виникає при здійсненні космічної діяльності, а також про заходи щодо створення необхідних умов безпеки для населення, майна та довкілля уповноваженому державному органу, підприємствам, установам та організаціям, а також громадянам на їхню вимогу.

...

Стаття 24. Страхування ризиків при здійсненні космічної діяльності в Україні

Порядок та умови страхування ризиків при здійсненні космічної діяльності в Україні можуть визначатися

МІНІСТРАТЕГІПРОМ

№НПА/1.0-6.2/275-24 від
20.08.2024



<p>центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за погодженням з Національним банком України.</p>	<p>центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику і реалізацію державної політики у сфері космічної діяльності, за погодженням з Національним банком України.</p>
<p>Стаття 26. Здійснення космічної діяльності у сфері оборони та національної безпеки</p> <p>Космічна діяльність у сфері оборони та національної безпеки здійснюється Міністерством оборони України, розвідувальними органами України, на які разом з відповідними міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади покладається відповідальність за виконання Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України в частині, що стосується створення та використання космічної техніки військового та подвійного призначення.</p>	<p>Стаття 26. Здійснення космічної діяльності у сфері оборони та національної безпеки сферах національної безпеки і оборони України</p> <p>Космічна діяльність у сфері оборони та національної безпеки сферах національної безпеки і оборони України здійснюється Міністерством оборони України, розвідувальними органами України, на які разом з відповідними міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади покладається участь у формуванні та реалізації державної політики у сфері космічної діяльності в частині забезпечення національної безпеки і оборони України, відповідальність за виконання Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України в частині, що стосується створення та використання космічної техніки військового та подвійного призначення, космічних технологій та послуг в інтересах національної безпеки і оборони України.</p>
<p>Стаття 27. Взаємодія Міністерства оборони України, розвідувальних органів України з центральним органом виконавчої влади з питань космічної діяльності у сфері космічної діяльності</p> <p>Порядок взаємодії Міністерства оборони України, розвідувальних органів України і центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує</p>	<p>Стаття 27. Взаємодія Міністерства оборони України, розвідувальних органів України з центральним органом органами виконавчої влади з питань космічної діяльності у сфері космічної діяльності</p> <p>Порядок взаємодії Міністерства оборони України, розвідувальних органів України і та центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування і який</p>

МІНІСТРАТЕГПРОМ

№НПА/1.0-6.2/275-24 від
20.08.2024



<p>державну політику у сфері космічної діяльності, при здійсненні космічної діяльності визначається Положенням, яке затверджується Президентом України.</p> <p><i>Відсутні положення</i></p>	<p>реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, при здійсненні космічної діяльності визначається Положенням, яке затверджується Президентом Кабінетом Міністрів України.</p> <p>За необхідності взаємодія розвідувальних органів України та центральних органів виконавчої влади у сфері космічної діяльності визначається окремими нормативно-правовими актами.</p>
<p>Стаття 28. Компетенція Міністерства оборони України та розвідувальних органів України у сфері космічної діяльності Міністерство оборони України в межах своєї компетенції: розробляє концептуальні основи державної космічної політики та Загальнодержавну цільову науково-технічну космічну програму України в частині, пов'язаній зі створенням та використанням космічної техніки військового призначення, а також разом із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, - космічної техніки подвійного призначення;</p> <p>формує та організовує виконання замовлень на роботи, пов'язані зі створенням і використанням космічної техніки військового, а також разом із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, - космічної техніки подвійного призначення на основі</p>	<p>Стаття 28. Компетенція Міністерства оборони України та розвідувальних органів України у сфері космічної діяльності Міністерство оборони України в межах своєї компетенції: розробляє концептуальні основи державної космічної політики та Загальнодержавну цільову науково-технічну космічну програму України в частині, пов'язаній зі створенням та використанням космічної техніки військового призначення, а також разом із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, - космічної техніки подвійного призначення, космічних технологій та послуг в інтересах національної безпеки і оборони України;</p> <p>формує та організовує виконання замовлень на роботи, пов'язані зі створенням і використанням космічної техніки, космічних технологій та послуг військового призначення військового, а також разом із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, - космічної техніки подвійного призначення на основі</p>



Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України;

здійснює використання космічної техніки у сфері оборони України;

забезпечує разом із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, функціонування і розвиток об'єктів наземної та космічної інфраструктури; бере участь у здійсненні сертифікації космічної техніки військового призначення.

Відсутні положення

Розвідувальні органи України в межах своєї компетенції: беруть участь у розробленні концептуальних основ державної космічної політики та Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України в частині, пов'язаній із створенням та використанням космічної техніки в інтересах національної безпеки України;

беруть участь у формуванні та організації виконання замовлень на роботи, пов'язані зі створенням і використанням космічної техніки, забезпечують функціонування і розвиток об'єктів наземної та космічної інфраструктури в інтересах розвідувальної діяльності.

~~Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України;~~

здійснює використання космічної техніки у сфері оборони України, **космічних технологій та послуг у сфері оборони України;**

~~забезпечує разом із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, функціонування і розвиток об'єктів наземної та космічної інфраструктури; бере участь у здійсненні сертифікації космічної техніки військового призначення.~~

здійснює інші повноваження, визначені законами України.

Розвідувальні органи України в межах своєї компетенції: беруть участь у розробленні концептуальних основ державної космічної політики та Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України в частині, пов'язаній із створенням та використанням космічної техніки, **космічних технологій та послуг** в інтересах національної безпеки України **розвідувальної діяльності;**

беруть участь у формуванні та організації виконання замовлень на роботи, пов'язані зі створенням і використанням космічної техніки, **космічних технологій та послуг, а також здійснюють використання космічної техніки, космічних технологій та послуг**, забезпечують функціонування і розвиток об'єктів наземної та космічної інфраструктури в інтересах розвідувальної діяльності.



Закон України «Про технічні регламенти та оцінку відповідності»	
<p>Стаття 2. Сфера дії Закону</p> <p>...</p> <p>2. Дія цього Закону поширюється на всі види продукції, за винятком:</p> <p>об'єктів будівництва;</p> <p>об'єктів авіаційної діяльності;</p> <p><i>Відсутні положення</i></p> <p>виробів мистецтва та унікальних виробів народного художнього промислу;</p> <p>предметів антикваріату.</p> <p>3. Дія цього Закону не поширюється на санітарні та фітосанітарні заходи, суб'єктів авіаційної діяльності.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 2. Сфера дії Закону</p> <p>...</p> <p>2. Дія цього Закону поширюється на всі види продукції, за винятком:</p> <p>об'єктів будівництва;</p> <p>об'єктів авіаційної діяльності;</p> <p>об'єктів космічної діяльності;</p> <p>виробів мистецтва та унікальних виробів народного художнього промислу;</p> <p>предметів антикваріату.</p> <p>3. Дія цього Закону не поширюється на санітарні та фітосанітарні заходи, суб'єктів авіаційної діяльності, суб'єктів космічної діяльності.</p> <p>...</p>
Закон України «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності»	
<p>Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності</p> <p><i>Пункти відсутні</i></p>	<p>Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності</p> <p>163. Дозвіл на випробування Закон України “Про (окрім комп'ютерних) космічну діяльність” ракет-носіїв, в тому числі їх агрегатів та складових частин, і космічних апаратів</p> <p>164. Дозвіл на запуски ракет- Закон України “Про носіїв та/або космічних космічну діяльність” апаратів</p>



	<p>165. Дозвіл на управління космічними апаратами на навколоземній орбіті або в космічному просторі Закон України “Про космічну діяльність”</p> <p>166. Дозвіл на повернення космічних апаратів та/або їх складових частин, що повертаються, з навколоземної орбіти або космічного простору на Землю Закон України “Про космічну діяльність”</p>
--	--

В. о. Міністра з питань стратегічних галузей промисловості України

Олег МОЖНИЙ

_____ 2024 року





**МІНІСТЕРСТВО З ПИТАНЬ СТРАТЕГІЧНИХ ГАЛУЗЕЙ ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ
(Мінстратегпром)**

вул. Івана Франка, 21/23, м. Київ, 01054, тел.: (044) 298-08-75
e-mail: minstrateg@mspu.gov.ua, сайт: <https://www.mspu.gov.ua>, код ЄДРПОУ 43733545

19.08.2024 № 377

На № _____ від _____

ДОВІДКА

Видана про те, що **МОЖНИЙ Олег Валерійович**, перший заступник Міністра з питань стратегічних галузей промисловості України, з 19 по 20 серпня 2024 року виконує обов'язки Міністра з питань стратегічних галузей промисловості України відповідно до наказу Мінстратегпрому від 16 жовтня 2023 року № 219 «Про затвердження тимчасового розподілу обов'язків між керівництвом Міністерства з питань стратегічних галузей промисловості України» (зі змінами) на час відрядження Міністра з питань стратегічних галузей промисловості України Камишина О. М.

В. о. начальника Управління
по роботі з персоналом



Олена ШАНДУРСЬКА

Юлія Іваницька y.ivanytska@mspu.gov.ua



МІНСТРАТЕГПРОМ
№НПА/1.0-6.2/275-24 від 20.08.2024
КЕП: Можний О. В. 20.08.2024 16:38
3FAA9288358EC0030400000D05E3200904CD500
Сертифікат дійсний з 07.06.2024 12:49 до 07.06.2026 12:49



**МІНІСТЕРСТВО З ПИТАНЬ СТРАТЕГІЧНИХ ГАЛУЗЕЙ ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ
(Мінстратегпром)**

вул. Івана Франка, 21/23, м. Київ, 01054, тел.: (044) 298-08-75
e-mail: minstrateg@mspu.gov.ua, сайт: <https://www.mspu.gov.ua>, код ЄДРПОУ 43733545

№ _____

На № _____ від _____

**Державна регуляторна служба
України**

**Про повторне погодження
законопроекту**

Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості України відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» після завершення процедури оприлюднення проекту акта з метою одержання зауважень і пропозицій надсилає на повторне погодження проект закону України «Про внесення змін до Закону України «Про космічну діяльність».

- Додатки:
1. Законопроект на 20 арк. в 1 прим.
 2. Аналіз регуляторного впливу на 15 арк. в 1 прим.
 3. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення законопроекту на 1 арк. в 1 прим.
 4. Порівняльна таблиця на 43 арк. в 1 прим.
 5. Довідка про виконання обов'язків Міністра на 1 арк. в 1 прим.

В. о. Міністра

Олег МОЖНИЙ

Редчиць Наталія 067 728 61 33



МІНСТРАТЕГПРОМ
№НПА/1.0-6.2/275-24 від 20.08.2024
КЕП: Можний О. В. 20.08.2024 16:38
3FAA9288358EC0030400000D05E3200904CD500
Сертифікат дійсний з 07.06.2024 12:49 до 07.06.2026 12:49

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Закону України “Про космічну діяльність”

Верховна Рада України постановляє:

I. Внести до Закону України “Про космічну діяльність” (Відомості Верховної Ради України, 1997 р., № 1, ст. 2; 2010 р., № 30, ст. 393; 2012 р., № 28, ст. 308; 2014 р., № 5, ст. 62; 2016 р., № 4, ст. 44; 2019 р., № 46, ст. 295, ст. 300; із змінами, внесеними Законом України від 17 вересня 2020 року № 912-IX) такі зміни:

1. У статті 1:

1) в абзаці п'ятому слова “що забезпечує формування і” замінити словом “який”;

2) після абзацу шостого доповнити новим абзацом такого змісту:

“космічний об'єкт – будь-який штучний об'єкт та його складові частини, що знаходяться в космічному просторі;”.

У зв'язку з цим абзаци сьомий – тринадцятий вважати відповідно восьмим – чотирнадцятим.

3) в абзаці одинадцятому слово та знак “стандарти, ” виключити;

4) в абзаці дванадцятому слова “персонал об'єктів космічної діяльності” замінити словами “персонал суб'єктів космічної діяльності”;

5) в абзаці тринадцятому слова “нормативними документами, чинними в Україні” замінити словами “нормативно-правовими актами”.

2. Статтю 2 доповнити частиною другою такого змісту:

«Відносини щодо видачі (прийняття), набрання чинності, оскарження в адміністративному порядку, припинення дії адміністративних актів у сфері космічної діяльності регулюються Законом України «Про адміністративну процедуру» з урахуванням особливостей, встановлених цим Законом.»;

3. У статті 3:

1) абзац перший після слова “діяльність” доповнити словами “в Україні”;

2) в абзаці четвертому слова “космічних послуг та технологій” замінити словами “космічних технологій та послуг”;



3) абзац п'ятий після слова “галузі” доповнити словом “України”;

4) в абзаці сьомому слова “у сфері національної безпеки та обороноздатності” замінити словами “у сферах національної безпеки і оборони”.

4. У статті 4:

1) абзац третій після слів “національної безпеки” доповнити словами “і оборони”;

2) в абзаці третьому слова “у космосі” та в абзаці шостому слова “у космічній галузі” замінити словами “у сфері космічної діяльності”.

5. У статті 5:

1) в абзаці третьому слова “безпеки держави Україна” замінити словами “національної безпеки і оборони України”;

2) в абзаці шостому слово “кадрів” замінити словами “персоналу суб'єктів космічної діяльності”;

3) в абзаці дев'ятому знак “;” замінити знаком “.”.

6. Статтю 6 викласти в такій редакції:

“Стаття 6. Компетенція центральних органів виконавчої влади у сфері космічної діяльності

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізацію державної політики у сфері космічної діяльності, в межах своєї компетенції:

розробляє концептуальні основи державної політики в галузі дослідження та використання космічного простору в мирних цілях;

забезпечує організацію космічної діяльності в Україні та під юрисдикцією України поза її межами;

розробляє разом із центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади, розвідувальними органами України та Національною академією наук України загальнодержавну цільову науково-технічну космічну програму України та координує її виконання;

надає підтримку в підготовці та реалізації міжнародних проектів у галузі дослідження і використання космічного простору;

координує організацію співробітництва України з іншими державами та міжнародними організаціями у сфері космічної діяльності;

вживає заходів, спрямованих на вдосконалення зовнішньоекономічних відносин України з іншими державами у сфері космічної діяльності;

бере участь у підготовці міжнародних договорів України;



здійснює інші повноваження, визначені законами України.

Центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, в межах своєї компетенції:

вносить пропозиції щодо концептуальних основ державної політики в галузі дослідження і використання космічного простору в мирних цілях та в інтересах національної безпеки і оборони України;

бере участь в організації космічної діяльності в Україні та під юрисдикцією України поза її межами;

бере участь у розробленні Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України, забезпечує та супроводжує її виконання;

є державним замовником робіт та послуг з дослідження та використання космічного простору, проектування, виготовлення та випробування космічної техніки, космічних технологій, серед іншого з метою забезпечення участі України в міжнародних космічних проектах;

здійснює управління та координацію діяльності підприємств, установ та організацій космічної галузі;

забезпечує розробку правил космічної діяльності в Україні;

здійснює координацію діяльності підприємств, установ та організацій, зокрема зовнішньоекономічної, у сфері космічної діяльності України з урахуванням законодавства та міжнародних договорів України;

забезпечує діяльність представництв державного (генерального) замовника на підприємствах, в установах та організаціях будь-якої форми власності та організаційно-правової форми, у тому числі міжнародних та іноземних, які здійснюють космічну діяльність. Діяльність зазначених представництв здійснюється відповідно до положення, що затверджується Кабінетом Міністрів України;

здійснює державний нагляд (контроль) за дотриманням суб'єктами космічної діяльності України законодавства та міжнародних договорів України у сфері космічної діяльності, зокрема під час здійснення ними зовнішньоекономічної діяльності, в порядку, передбаченому Законом України "Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності";

організовує співробітництво України з іншими державами та міжнародними організаціями у сфері космічної діяльності, а також здійснює заходи для збереження та розвитку наявних міжнародних зв'язків у сфері космічної діяльності;

забезпечує створення та експлуатацію наземного і космічного сегментів супутникових систем зв'язку, мовлення та дистанційного зондування Землі,



контролю й аналізу космічної обстановки, координатно-часового та навігаційного забезпечення;

забезпечує разом із міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади України експлуатацію, підтримку та вдосконалення об'єктів космічної діяльності;

здійснює облік декларацій про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності;

організовує розроблення та функціонування Системи сертифікації космічної техніки України (УкрССКТ);

здійснює реєстрацію космічних об'єктів України;

веде Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності, здійснює державний нагляд за їх станом і використанням, вживає заходів для їх підтримки;

здійснює моніторинг та веде банк даних геофізичних спостережень і забезпечує його взаємодію з Національним центром даних системи сейсмічних спостережень і підвищення безпеки проживання населення в сейсмонебезпечних регіонах;

контролює додержання вимог міжнародних договорів України про обмеження та заборону випробувань ядерної зброї, випробувань ядерної зброї на іноземних випробувальних полігонах і здійснення ядерних вибухів у мирних цілях, забезпечує оперативне виявлення застосування ядерної зброї;

здійснює функції національного контактного пункту з питань додержання положень Гаазького кодексу поведінки проти розповсюдження балістичних ракет;

забезпечує ефективне використання науково-технічного та виробничого потенціалу підприємств і установ, що належать до сфери його управління, та створює умови для впровадження космічних технологій у виробництво конкурентоспроможної продукції для потреб внутрішнього та зовнішнього ринків;

забезпечує підготовку та реалізацію міжнародних проектів у сфері дослідження і використання космічного простору;

забезпечує укладання міжнародних договорів України з питань дослідження і використання космічного простору;

здійснює інші повноваження, визначені законами України.”.

7. У статті 7:

1) у частині другій:

слова “реалізує державну політику” замінити словами “реалізацію державної політики”;



після слів та знаку “центральними органами виконавчої влади” доповнити знаком та словами “, розвідувальними органами України”;

2) у частині третій:

абзац другий викласти в такій редакції:

“визначення потреб у космічній техніці, космічних технологіях та послугах, а також укладення договорів (контрактів) згідно із законодавством України;”;

абзац третій після слова “замовленнями” доповнити словами “та закупівлями”;

в абзаці четвертому слово “кадрів” замінити словами “персоналу суб’єктів космічної діяльності” та слово “об’єктів” замінити словом “суб’єктів”;

абзац шостий викласти в такій редакції:

“забезпечення міжнародного співробітництва у сфері космічної діяльності, у тому числі участі України в міжнародних космічних проектах.”.

8. У статті 8:

1) у частині першій:

після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:

“розроблення, виготовлення та експлуатації космічної техніки;”.

У зв’язку з цим абзаци четвертий – одинадцятий вважати відповідно п’ятим – дванадцятим.

в абзаці одинадцятому слово “об’єктів” замінити словом “суб’єктів”;

2) у частині другій слова “діяльність у космічній галузі” замінити словами “космічну діяльність”;

3) у частині третій слова “відповідними державними органами України згідно з їхньою компетенцією” замінити словами та знаками “центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності,”.

9. У статті 9¹:

1) у частині першій слова “приватної форми власності” виключити та слова “що забезпечує формування і” замінити словом “який”;

2) у частині другій слова “приватної форми власності” виключити;

3) у частині четвертій слова “що забезпечує формування і” замінити словом “який”, слово “веде” замінити словом “здійснює”.

10. Статтю 10 викласти в такій редакції:

“Стаття 10. Здійснення космічної діяльності

Здійснення окремих видів космічної діяльності провадиться на підставі дозволу.



Дозволи надаються на здійснення таких видів космічної діяльності:

випробування (окрім комп'ютерних) ракет-носіїв, в тому числі їх агрегатів та складових частин, і космічних апаратів;

запуски ракет-носіїв та/або космічних апаратів;

управління космічними апаратами на навколоземній орбіті або в космічному просторі;

повернення космічних апаратів та/або їх складових частин, що повертаються, з навколоземної орбіти або космічного простору на Землю.

Подання суб'єктом господарювання письмової заяви в електронній або паперовій формі про одержання (переоформлення, відкликання) дозволу на здійснення окремих видів космічної діяльності здійснюється в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, з урахуванням вимог законів України "Про адміністративну процедуру" та "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності".

Для одержання дозволу подається заява, в якій зазначається вид космічної діяльності, що здійснюватиметься, та такі документи:

1) відомості про об'єкт космічної діяльності, щодо якого одержується дозвіл, інші об'єкти космічної діяльності, які суб'єкт господарювання планує використовувати під час провадження обраного виду космічної діяльності;

2) відомості щодо персоналу, який залучається до провадження виду космічної діяльності;

3) копія договору, укладеного відповідно до Закону України "Про страхування", що підтверджує фінансові гарантії цивільної відповідальності суб'єкта господарювання щодо шкоди, заподіяної державі та/або третім особам внаслідок провадження ним космічної діяльності, на яку одержується дозвіл (крім управління космічними апаратами на навколоземній орбіті або в космічному просторі);

4) опис інцидентів та надзвичайних подій, що можуть виникнути під час провадження суб'єктом господарювання космічної діяльності, на яку одержується дозвіл, та плани дій (інструкції, протоколи тощо) щодо їх подолання;

5) висновок щодо оцінки впливу на довкілля (у разі провадження діяльності, визначеної частинами другою і третьою статті 3 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля");

6) для випробування (крім комп'ютерних) ракет-носіїв, у тому числі їх агрегатів та складових частин, і космічних апаратів:

копія програми випробувань;

інформація про місце проведення випробувань;



7) для запусків ракет-носіїв та/або космічних апаратів та повернення космічних апаратів та/або їх складових частин з навколоземної орбіти або космічного простору на Землю:

опис цільового призначення об'єкта космічної діяльності, який запускається та/або повертається;

інформація про період, протягом якого планується здійснення запуску / повернення;

8) для управління космічними апаратами на навколоземній орбіті або в космічному просторі – копія плану космічного польоту.

Видача дозволу на провадження окремих видів космічної діяльності здійснюється протягом 30 календарних днів з дня надходження заяви та документів, необхідних для його видачі.

Видача (відмова у видачі, переоформлення, припинення дії) дозволу на провадження окремих видів космічної діяльності здійснюється центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, на безоплатній основі відповідно до цього Закону згідно з вимогами, передбаченими законами України “Про адміністративні послуги”, “Про адміністративну процедуру” та “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Дозвіл видається на строк провадження кожного окремого виду космічної діяльності таким суб'єктом космічної діяльності, але не більше ніж на один рік.

У разі подання суб'єктом космічної діяльності неповного пакета документів, необхідних для одержання (переоформлення, відкликання) дозволу, згідно з установленим переліком заява про одержання (переоформлення, відкликання) дозволу залишається без руху, про що повідомляється суб'єкту космічної діяльності письмово протягом п'яти робочих днів з дня отримання заяви.

Підставами для відмови у видачі дозволу є:

неподання суб'єктом господарювання декларації про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності відповідно до статті 9¹ цього Закону;

негативний висновок щодо оцінки впливу на довкілля (у разі провадження діяльності, визначеної частинами другою і третьою статті 3 Закону України “Про оцінку впливу на довкілля”);

неакредитоване / несертифіковане місце випробування ракет-носіїв, у тому числі їх агрегатів та складових частин, космічних апаратів;



відсутність сертифікації об'єкта космічної діяльності, який запускається у навколоремну орбіту або космічний простір та або повертається з навколоремної орбіти або космічного простору на Землю.

Перед ухваленням рішення про відмову у видачі дозволу суб'єкт космічної діяльності має бути заслуханий відповідно до вимог Закону України "Про адміністративну процедуру".

Рішення про відмову у видачі дозволу оформляється згідно з вимогами, передбаченими законами України "Про адміністративні послуги", "Про адміністративну процедуру" та "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності".

Центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, відкликає дозвіл на провадження окремих видів космічної діяльності у випадках, передбачених Законом України "Про адміністративну процедуру" з урахуванням Закону України "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності".

Центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, звертається до адміністративного суду з позовом щодо застосування заходу реагування у виді скасування дозволу на провадження окремих видів космічної діяльності з таких підстав:

встановлення факту надання в заяві про видачу дозволу та документах, що додаються до неї, недостовірних відомостей;

вжиття суб'єктом космічної діяльності певних дій щодо здійснення господарської діяльності або видів господарської діяльності, на які отримано дозвіл, із порушенням вимог законодавства, щодо яких центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, було раніше видано припис про їх усунення із наданням строку, необхідного для їх усунення;

встановлення факту передачі дозволу іншій юридичній особі для провадження космічної діяльності.

Дія дозволу припиняється через десять робочих днів з дня прийняття адміністративним судом рішення / постанови про скасування дозволу.

Суб'єкт космічної діяльності України може отримати новий дозвіл на провадження окремого виду космічної діяльності не раніш як через один рік з дати прийняття рішення про скасування попереднього дозволу на зазначений вид космічної діяльності.

Державний нагляд та контроль у сфері космічної діяльності здійснюється відповідно до законодавства, що визначає правові та організаційні засади, основні принципи і порядок здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності."



11. У статті 11:

1) у частині другій слова “державним оборонним замовленнями” замінити словами “оборонними закупівлями”;

2) у частині п'ятій слово “чинного” виключити.

12. Статтю 11¹ викласти в такій редакції:

“Стаття 11¹. Контроль за здійсненням зовнішньоекономічної діяльності

Центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України:

обліковує повідомлення суб'єктів космічної діяльності України про проведення переговорів з іноземними суб'єктами з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації космічної техніки, здійснення експорту, імпорту і реекспорту космічної техніки та космічних технологій, їх тимчасового вивезення за межі України або тимчасового ввезення на її територію, транзиту територією України;

реєструє укладені суб'єктами космічної діяльності України з іноземними суб'єктами договори (контракти) з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації, купівлі-продажу космічної техніки, космічних технологій та послуг, зміни до них.

Центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, здійснює реєстрацію договорів (контрактів), змін до них на безоплатній основі.

Повідомлення про проведення переговорів та реєстрація укладених договорів (контрактів), змін до них суб'єктами космічної діяльності України для здійснення зовнішньоекономічної діяльності є обов'язковими.

Для реєстрації договору (контракту), змін до нього суб'єкти космічної діяльності подають до центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, заяву та реєстраційну картку за формами, визначеними центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, копію договору (контракту), змін до нього, довідку про призначення і використання космічної техніки, космічних технологій та послуг.

Центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, приймає рішення про реєстрацію договору (контракту), змін до нього або відмову у його реєстрації протягом десяти робочих днів з дня надходження матеріалів договору (контракту), змін до нього.

Рішення про відмову у реєстрації договору (контракту), змін до нього приймається, якщо умови договору (контракту), змін до нього суперечать законодавству та міжнародним зобов'язанням України.



Заява про реєстрацію договору (контракту), змін до нього залишається без руху у разі подання не всіх необхідних документів або невідповідності поданих документів вимогам законодавства, про що повідомляється заявнику письмово протягом п'яти робочих днів з дня отримання заяви.

Суб'єкти космічної діяльності України мають право оскаржити у порядку, визначеному законодавством, рішення про відмову у реєстрації договорів (контрактів), змін до них.

У повідомленні про проведення переговорів зазначаються інформація про іноземного суб'єкта, з яким передбачається проведення переговорів (його найменування та місцезнаходження), перелік питань, що виносяться на обговорення, а також місце та дата проведення переговорів.

Повідомлення про проведення переговорів подається суб'єктом космічної діяльності України не пізніше ніж за п'ять робочих днів до запланованої дати проведення переговорів.

Повідомлення про проведення переговорів подаються за вибором суб'єкта космічної діяльності України нарочно, поштовим відправленням з описом вкладення або в електронному вигляді, що оформлюється згідно з вимогами законів у сфері електронних документів.

Порядок подання повідомлення про проведення переговорів та порядок реєстрації договорів (контрактів), змін до них встановлюються Кабінетом Міністрів України.

На запит центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, суб'єкт космічної діяльності України протягом п'яти робочих днів з дати отримання такого запиту надає звіт про результати переговорів за формою, встановленою центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

Посадовим особам центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, заборонено вимагати від суб'єктів космічної діяльності України подання інформації, не зазначеної в цьому Законі.

Діяльність суб'єктів космічної діяльності України, проведення ними переговорів та виконання договорів (контрактів) можуть бути призупинені у разі виникнення загрози безпеці держави, населення та довкілля за рішенням суду.”.

13. У статті 12:

1) частину третю викласти в такій редакції:

“Порядок сертифікації космічної техніки в Україні визначається правилами космічної діяльності.”;

2) частину четверту виключити.

14. Статтю 13 викласти в такій редакції:



“Стаття 13. Реєстрація космічних об’єктів

Космічні об’єкти підлягають обов’язковій державній реєстрації в Державному реєстрі космічних об’єктів України згідно з Правилами реєстрації космічних об’єктів в Україні, які затверджує Кабінет Міністрів України. Якщо космічний об’єкт створюється спільно з юридичними особами інших держав або міжнародними організаціями чи для інших держав, іноземних суб’єктів господарської діяльності чи міжнародних організацій, то питання його реєстрації врегульовується згідно з укладеними міжнародними договорами (контрактами).

Державний реєстр космічних об’єктів України призначений для збирання, зберігання, оброблення, обліку, захисту, відображення, використання, поширення та надання реєстрової інформації про космічні об’єкти України.

Держателем та адміністратором Державного реєстру космічних об’єктів України є центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

Публічним реєстратором Державного реєстру космічних об’єктів України є громадянин України, який є посадовою особою або особою, яка перебуває в трудових відносинах із держателем Державного реєстру космічних об’єктів України.

Створювачами реєстрової інформації Державного реєстру космічних об’єктів України є українські власники космічних об’єктів (орган державної влади або суб’єкт господарської діяльності України, у повній або частковій власності якого є чи буде космічний об’єкт після його виведення на орбіту відповідно до договору).

Об’єктом Державного реєстру космічних об’єктів України є інформація про космічний об’єкт, визначена Правилами реєстрації космічних об’єктів в Україні. Державний реєстр космічних об’єктів України не є інформаційною системою, що встановлює право власності на космічний об’єкт.

Інформаційними джерелами, які є підставою для внесення інформації до Державного реєстру космічних об’єктів України, є заява, бланк реєстрації за формою, визначеною Правилами реєстрації космічних об’єктів, та документ, який підтверджує виведення космічного об’єкта в космічний простір, подані через електронний кабінет Державного реєстру космічних об’єктів України заявником, підтвержені накладенням кваліфікаційного електронного підпису.

Інформацію про космічний об’єкт вносять до Державного реєстру космічних об’єктів України і присвоюють йому реєстраційний номер протягом десяти робочих днів з дати отримання заяви разом з документами.



Реєстрація космічного об'єкта України здійснюється безоплатно. Після реєстрації в Державному реєстрі космічних об'єктів України заявнику безоплатно видається Витяг з нього, що створюється автоматично з присвоєнням йому реєстрового номера, за допомогою якого здійснюється ідентифікація в Державному реєстрі космічних об'єктів України.

Створення та функціонування Державного реєстру космічних об'єктів України, зокрема його програмно-технічних засобів, здійснюється за рахунок коштів державного бюджету.

Власником Державного реєстру космічних об'єктів України, зокрема його програмно-технічних засобів та виключних майнових прав на його програмне забезпечення, є держава в особі центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

Державний реєстр космічних об'єктів України ведеться державною мовою з використанням програмного забезпечення, що забезпечує його сумісність і взаємодію з іншими інформаційними системами та мережами, що становлять інформаційний ресурс держави.

Державний реєстр космічних об'єктів України функціонує в цілодобовому режимі, крім випадків проведення планових та позапланових профілактичних та/або технічних робіт, пов'язаних із усуненням технічних та/або методологічних помилок чи технічного збою в роботі, тривалість проведення яких визначається центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

Інформація про проведення профілактичних та/або технічних робіт із підтримки Державного реєстру космічних об'єктів України оприлюднюється на офіційному вебсайті центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за три календарні дні до дати проведення таких робіт, крім випадків, коли через терміновість проведення таких робіт своєчасне попередження неможливе, про що надсилається відповідне повідомлення.

Обробка та захист персональних даних у Державному реєстрі космічних об'єктів України здійснюється відповідно до Закону України "Про захист персональних даних".

Формування переліку наборів даних, які підлягають оприлюдненню (оновленню) у формі відкритих даних з Державного реєстру космічних об'єктів України, здійснюватиметься із урахуванням обмежень, визначених законодавством у частині оприлюднення персональних даних.



Публічна інформація з Державного реєстру космічних об'єктів України у формі відкритих даних підлягає оприлюдненню відповідно до Закону України “Про доступ до публічної інформації”.

Користування Державним реєстром космічних об'єктів України та надання витягу з нього здійснюється на безоплатній основі.

Заходи зі створення, впровадження та супроводження програмного забезпечення Державного реєстру космічних об'єктів України, технічного та технологічного забезпечення, збереження та захисту даних Державного реєстру космічних об'єктів України, технічних і технологічних заходів із надання доступу до Державного реєстру космічних об'єктів України здійснюється центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, відповідно до цього Закону та Закону України “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”.

Інформування українського власника космічного об'єкта про інформацію, внесену до Державного реєстру космічних об'єктів України, щодо його космічного об'єкта здійснюється центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, повідомленням в електронній формі протягом п'яти робочих днів.

Державний реєстр космічних об'єктів України починає функціонувати не пізніше шести місяців з дня набрання чинності Правил реєстрації космічних об'єктів України.

Після внесення космічного об'єкта до Державного реєстру космічних об'єктів України всі записи щодо нього, зроблені раніше в реєстрах космічних об'єктів інших держав, не визнаються Україною.

Внесення космічного об'єкта до реєстру космічних об'єктів іншої держави, якщо цей об'єкт включений до Державного реєстру космічних об'єктів України, не визнається Україною.”.

15. Включити статтю 13¹ в такій редакції:

“Стаття 13¹. Реєстрація унікальних об'єктів космічної діяльності

З метою забезпечення функціонування, збереження та подальшого розвитку унікальних об'єктів космічної діяльності запроваджується Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності, а також встановлюється державний нагляд за їх станом, використанням та здійснюються відповідні заходи підтримки цільового фінансування цих об'єктів відповідно до Положення, що затверджується Кабінетом Міністрів України.



Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності призначений для збирання, зберігання, оброблення, обліку, захисту, відображення, використання, поширення та надання інформації про унікальні об'єкти космічної діяльності України.

Держателем та адміністратором Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності є центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

Публічним реєстратором Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності є громадянин України, який є посадовою особою або особою, яка перебуває в трудових відносинах із держателем Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності України.

Створювачами реєстрової інформації Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності є орган державної влади, Національна академія наук України, суб'єкт космічної діяльності України.

Об'єктом Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності є інформація про унікальні об'єкти космічної діяльності, визначена Положенням про Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності. Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності не є інформаційною системою, що встановлює право власності на унікальні об'єкти космічної діяльності.

Інформаційними джерелами, які є підставою для внесення інформації до Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності, є заява та обґрунтування необхідності включення об'єкта космічної діяльності до Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності або виключення з нього за формою, визначеною Положенням про Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності, подані через електронний кабінет Державного реєстру космічних об'єктів України заявником, підтверджені накладенням кваліфікаційного електронного підпису.

Інформацію про унікальний об'єкт космічної діяльності вносять до Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності і присвоюють йому реєстраційний номер протягом п'яти робочих днів з дати ухвалення експертною комісією, утвореною центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, рішення про включення унікального об'єкта космічної діяльності до Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності.

При включенні унікального об'єкта космічної діяльності до Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності визначається відповідальна установа (юридична особа, у повному господарському віданні або в оперативному управлінні якої перебуває унікальний об'єкт космічної діяльності).

Реєстрація унікального об'єкта космічної діяльності здійснюється безоплатно. Після реєстрації в Державному реєстрі унікальних об'єктів



космічної діяльності відповідальній установі видається Витяг з нього, що створюється автоматично з присвоєнням йому реєстрового номера, за допомогою якого здійснюється ідентифікація в Державному реєстрі унікальних об'єктів космічної діяльності.

Створення та функціонування Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності, зокрема його програмно-технічних засобів, здійснюється за рахунок коштів державного бюджету.

Власником Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності, зокрема його програмно-технічних засобів та виключних майнових прав на його програмне забезпечення, є держава в особі центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності ведеться державною мовою з використанням програмного забезпечення, що забезпечує його сумісність і взаємодію з іншими інформаційними системами та мережами, що становлять інформаційний ресурс держави.

Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності функціонує в цілодобовому режимі, крім випадків проведення планових та позапланових профілактичних та/або технічних робіт, пов'язаних із усуненням технічних та/або методологічних помилок чи технічного збою в роботі, тривалість проведення яких визначається центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

Інформація про проведення профілактичних та/або технічних робіт із підтримки Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності оприлюднюється на офіційному веб-сайті центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, за три календарні дні до дати проведення таких робіт, крім випадків, коли через терміновість проведення таких робіт своєчасне попередження неможливе, про що надсилається відповідне повідомлення.

Обробка та захист персональних даних у Державному реєстрі унікальних об'єктів космічної діяльності здійснюється відповідно до Закону України "Про захист персональних даних".

Формування переліку наборів даних, які підлягають оприлюдненню (оновленню) у формі відкритих даних з Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності, здійснюватиметься із урахуванням обмежень, визначених законодавством у частині оприлюднення персональних даних.

Публічна інформація з Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності у формі відкритих даних підлягає оприлюдненню відповідно до Закону України "Про доступ до публічної інформації".

Користування Державним реєстром унікальних об'єктів космічної діяльності та надання Витягу з нього здійснюється на безоплатній основі.



Заходи зі створення, впровадження та супроводження програмного забезпечення Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності, технічного та технологічного забезпечення, збереження та захисту даних Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності, технічних і технологічних заходів із надання доступу до Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності здійснюються центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, відповідно до цього Закону та Закону України “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”.

Інформування відповідальної установи про інформацію, внесену до Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності, щодо унікального об'єкта космічної діяльності, за який установа є відповідальною, здійснюється центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, повідомленням в електронній формі протягом п'яти робочих днів.

Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності починає функціонувати не пізніше шести місяців з дня набрання чинності Положення про Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності.”.

16. Статтю 14 викласти в такій редакції:

“Стаття 14. Вилучення космічних об'єктів з Державного реєстру космічних об'єктів України

Космічний об'єкт вилучається з Державного реєстру космічних об'єктів України центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, у разі фізичного знищення (загибелі) космічного об'єкта.”.

17. В абзаці першому частини другої статті 15, в статті 20, у частині третій статті 22 та частині другій статті 23 слова “що забезпечує формування і” замінити словом “який”.

18. У частині другій статті 17 слово “галузі” замінити словом “сфері”.

19. В абзаці п'ятому статті 18 слово “країни” замінити словом “України”.

20. У статті 22 частини другу і четверту виключити.

21. У статті 24 слова “та реалізує державну політику” замінити словами “і реалізацію державної політики”.

22. Статті 26–28 викласти в такій редакції:

“Стаття 26. Здійснення космічної діяльності у сферах національної безпеки і оборони України

Космічна діяльність у сферах національної безпеки і оборони України здійснюється Міністерством оборони України, розвідувальними органами України, на які разом з відповідними міністерствами та іншими центральними



органами виконавчої влади покладається участь у формуванні та реалізації державної політики у сфері космічної діяльності в частині забезпечення національної безпеки і оборони України, відповідальність за виконання Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми України в частині, що стосується створення та використання космічної техніки, космічних технологій та послуг в інтересах національної безпеки і оборони України.

Стаття 27. Взаємодія Міністерства оборони України, розвідувальних органів України з центральними органами виконавчої влади з питань космічної діяльності у сфері космічної діяльності

Порядок взаємодії Міністерства оборони України та центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, визначається положенням, яке затверджується Кабінетом Міністрів України.

За необхідності взаємодія розвідувальних органів України та центральних органів виконавчої влади у сфері космічної діяльності визначається окремими нормативно-правовими актами.

Стаття 28. Компетенція Міністерства оборони України та розвідувальних органів України у сфері космічної діяльності

Міністерство оборони України в межах своєї компетенції:

розробляє концептуальні основи державної космічної політики та Загальнодержавну цільову науково-технічну космічну програму України в частині, пов'язаній зі створенням та використанням космічної техніки, космічних технологій та послуг в інтересах національної безпеки і оборони України;

формує та організовує виконання замовлень на роботи, пов'язані зі створенням і використанням космічної техніки, космічних технологій та послуг військового призначення;

здійснює використання космічної техніки, космічних технологій та послуг у сфері оборони України;

здійснює інші повноваження, визначені законами України.

Розвідувальні органи України в межах своєї компетенції:

беруть участь у розробленні концептуальних основ державної космічної політики та Загальнодержавної цільової науково-технічної космічної програми



України в частині, пов'язаній із створенням та використанням космічної техніки, космічних технологій та послуг в інтересах розвідувальної діяльності;

беруть участь у формуванні та організації виконання замовлень на роботи, пов'язані зі створенням і використанням космічної техніки, космічних технологій та послуг, а також здійснюють використання космічної техніки, космічних технологій та послуг, забезпечують функціонування і розвиток наземної та космічної інфраструктури в інтересах розвідувальної діяльності .”.

II. Прикінцеві положення

1. Внести зміни до:

Закону України “Про технічні регламенти та оцінку відповідності”:

у статті 2 Закону України “Про технічні регламенти та оцінку відповідності” (Відомості Верховної Ради України, 2015 р., № 14, стаття 96):

1) частину другу після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:

“об’єктів космічної діяльності;”.

У зв’язку з цим абзаци четвертий і п’ятий вважати відповідно абзацами п’ятим і шостим.

2) частину третю доповнити знаками та словами “, суб’єктів космічної діяльності.”;

Переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності, затвердженого Законом України “Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності” (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., № 47, ст. 532 із наступними змінами), доповнивши його пунктами 163 – 166 такого змісту:

“163.	Дозвіл на випробування (окрім комп’ютерних) ракет-носіїв, в тому числі їх агрегатів та складових частин, і космічних апаратів	Закон України “Про космічну діяльність”
164.	Дозвіл на запуски ракет-носіїв та/або космічних апаратів	Закон України “Про космічну діяльність”
165.	Дозвіл на управління космічними апаратами на навколосемній орбіті або в космічному просторі	Закон України “Про космічну діяльність”
166.	Дозвіл на повернення космічних апаратів та/або їх складових частин, що	Закон України “Про космічну діяльність”



повертаються, з навколоземної орбіти або космічного простору на Землю

2. Установити, що:

1) Державний реєстр космічних апаратів України перетворюється на Державний реєстр космічних об'єктів України у зв'язку зі зміною об'єкта реєстру та Державний реєстр унікальних об'єктів космічної діяльності у зв'язку зі зміною паперової організації його ведення на електронну;

2) перетворення Державного реєстру космічних апаратів України на Державний реєстр космічних об'єктів України здійснюється після набрання чинності Правилами реєстрації космічних об'єктів в Україні, передбаченими частиною першою статті 13 Закону України “Про космічну діяльність”;

3) інформація щодо космічних апаратів, які були включені до Державного реєстру космічних апаратів України, підлягає перенесенню центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, до Державного реєстру космічних об'єктів України у місячний строк після набрання чинності Правилами реєстрації космічних об'єктів в Україні;

4) перетворення Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності здійснюється після внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 лютого 2000 р. № 404 “Про заходи щодо забезпечення функціонування, збереження та подальшого розвитку унікальних об'єктів космічної діяльності”;

5) унікальні об'єкти космічної діяльності, які були включені до паперової форми Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності України, включаються центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, до електронного Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності України у місячний строк після внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 лютого 2000 р. № 404 “Про заходи щодо забезпечення функціонування, збереження та подальшого розвитку унікальних об'єктів космічної діяльності”;

6) реєстрова інформація в паперовій формі про космічні апарати Державного реєстру космічних апаратів України та унікальні об'єкти космічної діяльності Державного реєстру об'єктів космічної діяльності України зберігається центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності, протягом трьох років;

7) інформування громадськості про перетворення реєстрів здійснюється у двотижневий строк після набрання чинності Правилами реєстрації космічних об'єктів в Україні та внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України



від 26 лютого 2000 р. № 404 “Про заходи щодо забезпечення функціонування, збереження та подальшого розвитку унікальних об’єктів космічної діяльності” у спосіб оприлюднення на офіційному вебсайті центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

3. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

4. Кабінету Міністрів України у шестимісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

привести власні нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

**Голова
Верховної Ради України**

Руслан СТЕФАНЧУК



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

До проєкту закону України «Про внесення змін до Закону України «Про космічну діяльність»

I. Визначення проблеми

У зв'язку з Конвенцією про реєстрацію космічних об'єктів, що запускаються у космічний простір, 1975 року, ратифікованою Україною у 1977 році, набранням чинності Законом України «Про публічні електронні реєстри», приведенням положень Закону України «Про космічну діяльність» у відповідність до законодавства України та з огляду на протокол № 11 від 06.07.2023 засідання Міжвідомчої робочої групи з питань прискореного перегляду інструментів державного регулювання господарської діяльності, які відносять до сфер формування та реалізації державної політики Міністерства з питань стратегічних галузей промисловості України та Державного космічного агентства України, виникла необхідність у внесенні змін до Закону України «Про космічну діяльність» щодо:

перетворення Державного реєстру космічних апаратів України на Державний реєстр космічних об'єктів України та його оцифрування, а також перетворення Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності у спосіб зміни паперової організації його ведення на електронну відповідно до Закону України «Про публічні електронні реєстри»;

скасування дозволу на проведення переговорів з іноземними суб'єктами господарської діяльності з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації космічної техніки, здійснення експорту, імпорту і реекспорту космічної техніки та космічних технологій, їх тимчасового вивезення за межі України або тимчасового ввезення на її територію, транзиту територією України, оскільки зазначений інструмент державного регулювання господарської діяльності є неактуальним та фактично не реалізується центральним органом виконавчої влади;

встановлення рівних умов для всіх суб'єктів космічної діяльності України щодо:

реєстрації укладених з іноземними суб'єктами договорів (контрактів) з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації, купівлі-продажу космічної техніки, космічних технологій та послуг, змін до них;

декларування про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності всіма суб'єктами космічної діяльності України, які мають намір здійснювати космічну діяльність, до центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	–	+



Держава	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються лише нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки законодавством порушені питання не розв'язані.

II. Цілі державного регулювання

Цілями розробленого законопроекту є забезпечення:

перетворення й оцифрування Державного реєстру космічних об'єктів України та Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності України;

спрощення регуляторного середовища для бізнесу через скасування дозволів на проведення переговорів;

рівних прав та обов'язків для суб'єктів космічної діяльності різних форм власності при здійсненні ними космічної діяльності.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишення існуючої ситуації без змін	Залишення невідповідності існуючого правового забезпечення функціонування і ведення Державних реєстрів вимогам законодавства. Залишення надмірного адміністративного тягаря на суб'єкти космічної діяльності щодо отримання дозволів на переговори. Залишення нерівних умов суб'єктів космічної діяльності України щодо декларування про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності, реєстрації зовнішньоекономічних договорів (контрактів).
Альтернатива 2	Відповідне правове забезпечення функціонування і ведення Державних реєстрів.



<p>Прийняття запропонованого законопроекту</p>	<p>Зменшення адміністративного навантаження на суб'єкти космічної діяльності.</p> <p>Встановлення рівних умов для суб'єктів космічної діяльності щодо декларування про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності, реєстрації зовнішньоекономічних договорів (контрактів).</p>
--	---

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p>Альтернатива 1</p> <p>Залишення існуючої ситуації без змін</p>	<p>Відсутні.</p>	<p>Відсутність повної та достовірної інформації в електронній формі про об'єкти космічної діяльності та унікальні об'єкти космічної діяльності.</p> <p>Додаткова надмірна комунікація між залученими сторонами.</p> <p>Понесення іміджевих втрат держави через надмірну зарегульованість космічної діяльності.</p>
<p>Альтернатива 2</p> <p>Прийняття запропонованого законопроекту</p>	<p>Посилення ролі та відповідального ставлення органів державної влади щодо впровадження та унормування функціонування Державних реєстрів.</p> <p>Скасування неефективних адміністративних послуг, які надаються державою у сфері космічної діяльності.</p>	<p>Реалізація акта не потребує додаткового фінансування з державного чи місцевого бюджетів.</p> <p>Перетворення, модифікація, ведення та адміністрування Державного реєстру космічних об'єктів України та Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності здійснюватиметься за рахунок коштів Державного бюджету України в межах поточних бюджетних асигнувань за програмою</p>



		<p>КПКВК 6381010 «Керівництво та управління у сфері космічної діяльності».</p> <p>У частині надання адміністративних послуг проєкт акта не передбачає утворення нового державного органу або нового структурного підрозділу центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.</p> <p>Реалізація інших повноважень, визначених проєктом акта для відповідних державних органів, буде здійснюватися в межах видатків, передбачених на утримання цих державних органів.</p>
--	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	19	14	2	1	36
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	52,7%	38,9%	5,6%	2,8%	100%

***Примітка:** Дані сформовані з огляду на інформацію щодо кількості суб'єктів космічної діяльності України, які належать до сфери управління Державного космічного агентства України, станом на 01.01.2024, а також з огляду на наявну інформацію щодо суб'єктів космічної діяльності України, які мають практичний досвід здійснення космічної діяльності.*

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
------------------	--------	---------



Альтернатива 1 Залишення існуючої ситуації без змін	Відсутні.	Відсутні.
Альтернатива 2 Прийняття запропонованого законопроекту	<p>Оцифрування адміністративних процедур, пов'язаних із реєстрацією космічних об'єктів України та унікальних об'єктів космічної діяльності.</p> <p>Скасування неефективної дозвільної процедури.</p> <p>Створення рівних умов для суб'єктів космічної діяльності щодо декларування про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності, реєстрації зовнішньоекономічних договорів (контрактів).</p>	<p>Наявні витрати часу та коштів:</p> <p>для отримання первинної інформації про вимоги регуляторного акта;</p> <p>налаштування доступу до реєстрів та подання відповідних заяв і документів;</p> <p>подання декларацій про провадження космічної діяльності, зовнішньоекономічних договорів (контрактів) на реєстрацію.</p>

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта")	83 160 грн (отримання дозволів та реєстрація контрактів за рік)
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта")	79 596 грн (за перший рік), 366 300 грн (за п'ять років)

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей



Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Залишення існуючої ситуації без змін	1	Така альтернатива не дасть змоги розв'язати проблему, зазначену в розділі I Аналізу, та досягти цілей державного регулювання, передбачених в розділі II Аналізу.
Альтернатива 2 Прийняття запропонованого законопроекту	4	Така альтернатива дасть змогу розв'язати проблему, зазначену в розділі I Аналізу, сповна та досягти цілей державного регулювання, передбачених у розділі II Аналізу.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Залишення існуючої ситуації без змін	Для держави: відсутні. Для суб'єктів господарювання: відсутні.	Для держави: Відсутність інформації в електронній формі про космічні об'єкти України та унікальні об'єкти космічної діяльності. Для суб'єктів господарювання: додаткова комунікація між залученими сторонами; витрати часу на здійснення запитів на отримання дозволів на	Така альтернатива не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, передбачених у розділі II Аналізу.



		проведення переговорів	
Альтернатива 2 Прийняття запропонованого законопроекту	Для держави та суб'єктів господарювання: Оцифрування адміністративних процедур, пов'язаних із реєстрацією космічних об'єктів України та унікальних об'єктів космічної діяльності. Скасування неефективної дозвільної процедури щодо проведення переговорів. Створення рівних умов для суб'єктів космічної діяльності щодо декларування про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності, реєстрації зовнішньоекономічних договорів (контрактів).	Для держави: Реалізація акта не потребує додаткового фінансування з державного чи місцевого бюджетів. Для суб'єктів господарювання: Наявні витрати часу та коштів для отримання первинної інформації про вимоги регуляторного акта, налаштування доступу до реєстрів та подання відповідних документів.	Така альтернатива передбачає розв'язання проблем, зазначених в розділі I Аналізу, та дасть змогу досягти цілей державного регулювання, передбачених у розділі II Аналізу.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Залишення існуючої ситуації без змін	Зазначений спосіб не сприяє розв'язанню проблем, що існують сьогодні.	Відсутні



<p>Альтернатива 2</p> <p>Прийняття запропонованого законопроекту</p>	<p>Прийняття законопроекту надасть можливість:</p> <p>використання електронного сервісу для ведення обліку космічних об'єктів та унікальних об'єктів космічної діяльності та забезпечить спрощення пошуку відповідної інформації та її отримання;</p> <p>скасувати неефективну дозвільну процедуру щодо переговорів у сфері космічної діяльності;</p> <p>створити рівні умови для суб'єктів космічної діяльності щодо декларування про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності, реєстрації зовнішньоекономічних договорів (контрактів).</p>	<p>Відсутні</p>
--	---	-----------------

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним механізмом для розв'язання визначених проблем є прийняття законопроекту «Про внесення змін до Закону України «Про космічну діяльність» з метою впровадження та унормування функціонування та використання Державного реєстру космічних об'єктів України та Державного реєстру унікальних космічних об'єктів, а також:

скасування дозволу на проведення переговорів з іноземними суб'єктами господарської діяльності з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації космічної техніки, здійснення експорту, імпорту і реекспорту космічної техніки та космічних технологій, їх тимчасового вивезення за межі України або тимчасового ввезення на її територію, транзиту територією України;

встановлення вимог щодо надання всіма суб'єктами космічної діяльності України щодо реєстрації укладених всіма суб'єктами космічної діяльності України з іноземними суб'єктами договорів (контрактів) з питань дослідження і використання космічного простору, виробництва та експлуатації, купівлі-продажу космічної техніки, космічних технологій та послуг, змін до них;

встановлення вимоги подання декларацій про провадження господарської діяльності у сфері космічної діяльності всіма суб'єктами космічної діяльності України, які мають намір здійснювати космічну діяльність, до центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності;

перетворення та оцифрування державних реєстрів.

Організаційні заходи для впровадження регулювання:



забезпечити інформування суб'єктів господарювання про вимоги регуляторного акта у спосіб розміщення відповідної інформації на офіційному вебсайті Державного космічного агентства України;

облік декларацій та ведення реєстру зовнішньоекономічних договорів (контрактів); створення електронних реєстрів та забезпечення їх функціонування.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання:

ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акта в мережі «Інтернет»);

дотримуватися вимог законодавства;

формувати та подавати пакети документів для реєстрації зовнішньоекономічних договорів (контрактів), декларування щодо провадження космічної діяльності (за потреби);

налаштувати доступ до електронних державних реєстрів.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація акта не потребує додаткового фінансування з державного чи місцевого бюджетів.

Перетворення, модифікація, ведення та адміністрування Державного реєстру космічних об'єктів України та Державного реєстру унікальних об'єктів космічної діяльності здійснюватиметься за рахунок коштів Державного бюджету України в межах поточних бюджетних асигнувань за програмою КПКВК 6381010 «Керівництво та управління у сфері космічної діяльності».

У частині надання адміністративних послуг проєкт акта не передбачає утворення нового державного органу або нового структурного підрозділу центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері космічної діяльності.

Реалізація інших повноважень, визначених проєктом акта, для відповідних державних органів буде здійснюватися в межах видатків, передбачених на утримання цих державних органів.

Надходжень від реалізації функцій з надання адміністративних послуг до державного бюджету не передбачено.

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта додається. Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва не здійснювався у зв'язку з тим, що проєктом регуляторного акта зменшуються такі витрати.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії проєкту регуляторного акта є необмеженим у часі, що дасть змогу сповна розв'язати проблемні питання.



Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України вищої юридичної сили, на виконання яких розроблений цей проект регуляторного акта.

Термін набрання чинності регуляторним актом – після його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

- 1) обсяг щорічного зростання кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта (відповідно до поданих декларацій);
- 2) розмір коштів і час, які витрачаються суб'єктами господарювання на організацію та здійснення підприємницької діяльності у сфері космічної діяльності та відповідно органами влади у зв'язку з адмініструванням діяльності вказаних суб'єктів господарювання внаслідок дії регуляторного акта;
- 3) кількість зареєстрованих космічних об'єктів України (зміни за рік);
- 4) кількість зареєстрованих унікальних об'єктів космічної діяльності України (зміни за рік);
- 5) кількість зареєстрованих зовнішньоекономічних договорів (контрактів) у сфері космічної діяльності (зміни за рік).

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності зазначеного регуляторного акта буде проводитися після набуття ним чинності у спосіб аналізу виключно статистичних показників.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта проводиться через рік після набрання чинності регуляторного акта у спосіб аналізу статистичних даних.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде проводитись один раз на три роки після проведення заходів повторного відстеження регуляторного акта у спосіб аналізу статистичних даних.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, – статистичні.

Цільові групи, які будуть залучатись для проведення відстеження, – усі суб'єкти космічної діяльності України та центральні органи виконавчої влади, діяльність яких пов'язана з космічною діяльністю.

В. о. Міністра з питань стратегічних галузей промисловості України

Олег МОЖНИЙ

«__»_____ 2024 р.



ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які
виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків / зборів, виникнення необхідності у сплаті податків / зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень / приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	300	1 500



	<i>(середня ринкова вартість упаковки паперу офісного формату А4 на 500 аркушів становить 250 грн, прогнозна вартість витраченого чорнила з картриджу та канцелярських товарів становитиме 50 грн)</i>		
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше (на ознайомлення з регуляторним актом та підготовка документів), гривень	<u>Ознайомлення з регуляторним актом (разове):</u> 3 осіб (залучений персонал) x 48 грн/год. x 1 год. = 144 грн <u>Декларації (разове):</u> 1 особа (залучений персонал) x 48 грн/год. x 19 год. = 912 грн <u>Реєстрація контрактів:</u> 1 особа (залучений персонал) x 48 грн/год. x 20 год. = 960 грн <u>Налаштування доступу до електронних реєстрів (разове):</u> 1 особа (залучений персонал) x 48 грн/год. x 2 год. = 96 грн Загалом: 2 112 грн	9 600
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	2 412	11 100
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	33	33
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	79 596	366 300



Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Статтею 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» встановлено з 1 квітня 2024 року мінімальну заробітну плату: у місячному розмірі – 8000 гривень; у погодинному розмірі – 48 гривень (<https://cv.tax.gov.ua/media-ark/news-ark/740718.html>).

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених / нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків / зборів, виникнення необхідності у сплаті податків / зборів)	-	-

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	-	-	-	-

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).



Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень / приписів тощо)	-	-	-	-

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік – стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	<u>Декларації:</u> 1 особа (залучений персонал) x 48 грн/год. x 19 год. = 48 грн	-	912	912
	<u>Реєстрація контрактів:</u> 1 особа (залучений персонал) x 48 грн/год. x 20 год. = 480 грн	-	960	4800



Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	300	300	1 500

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-

